ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
LICITACION PUBLICA N° 11-2024-DIRECFIN PNP

ADQUISICION DE CAMIONETA, AUTO, MICROBUS, MOTOCICLETA'Y
TRIMOTO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS PARA LA DIRECCION DE
INTELIGENCIA DE LA PNP, CON CUI N°2611575

En el Distrito del Rimac, Lima, siendo las 09:00 horas del 26FEB2025, en el local
de la Seccion de Contrataciones del Departamento de Abastecimiento de la
DIVLOG PNP se reunié el Comité de Seleccion designado mediante Formato N°
04 LP-11-2024-DIRECFIN-PNP, para la preparacion, conduccion y realizacion del
Procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA N° 11-2024-DIRECFIN PNP
, parala “ADQUISICION DE CAMIONETA, AUTO, MICROBUS, MOTOCICLETA
Y TRIMOTO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS PARA LA DIRECCION DE
INTELIGENCIA DE LA PNP, CON CUI N°2611575"; siendo convocados a la
presente reunion todos sus miembros titulares y/o suplentes, en el caso que los
titulares se encuentren impedidos de asistir al presente acto, para realizar la
revision de los documentos de presentacion obligatoria y requisitos de las Bases
Integradas de las ofertas presentadas.

Encontrandose Presentes los siguientes
I. MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION:

- LOC PNP LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUEL - Presidente Titular
- MAY S PNP ABEL DINO VALVERDE OBREGON — Primer Miembro Titular'
= CMDTE PNP EDGAR SANTIAGO VALDEZ NEYRA - Segundo Miembro
Titular. ;

Il. AGENDA:

‘a) Verificar la subsanacion de las ofertas registradas para el procedimiento de
seleccion Licitacion Publica N° 11-2024-DIRECFIN-PNP, a fin de culminar
la Etapa de Admisién de Ofertas.

b) Continuar con la Admisiéon, Evaluaciéon, Calificacion de Ofertas y
Otorgamiento de la Buena Pro.

lIl. VERIFICACION DE SUBSANACION DE OFERTAS:

Al respecto, es preciso indicar que de conformidad con el articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, modificado por Decreto Supremo N° 377-2019-EF, Decreto Supremo N°
168-2020-EF, Decreto Supremo N° 162-2021-EF, el comité de seleccién solicito
la subsanacion de oferta al postor: MITSUI AUTOMOTRIZ S.A., SOCIEDAD DE
AUTOMOTORES INKA S.A.C. y SERMAX S.A.C. a través del SEACE, en fecha
18 de febrero de 2025.

A continuacién, se procede a realizar la verificacion de subsanacion de ofertas en el
SEACE:
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3.1. MITSUI AUTOMOTRIZ S.A.

Inicio Bienvenido LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUEL
B Besadn @ikl por wapdd sprosdimadisnaaie on 30 minadld) oon U sagiandin

Wi Cuenta &

Mis Datos e e ey
Cambio clave Entidad convocante POLICIA NACIONAL DEL PERU - DIRECCION DE ECONOMIA Y FINANZAS |
Conar Sealdn | Nomenciatura LP-SM-11-2024-DIRECFIN-PNP-1

Mro. de convocatodia 1 ,

Objeto de contratacién  Bien !
ADQUISICION DE CAMIONETA, AUTO, MICROBUS, MOTOCICLETA Y TRIMOTO;

Descripcidn del objato ADEMAS DE OTROS ACTIVOS PARA LA DIRECCION SE INTELIGENCIA DE LA

POLICIA NACIONAL PNP, CON CUI N® 2611575 |
DEL PERU - NGmero de Contratacién  DIRECFIN PNP-2024-2122 |
DIRECCION DE Sy
ECONOMIA Y
FINANZAS Datos del postor

Tipo da Proveedor Preveedod con RUC

RUC / Codigo 20256211310

Consorcio %o

Mombre o razon social MITSUL AUTONOTRIZ S A

B

Acta de Observacidn

(3320707 KB) ; —
Dias para Subsanar 1

Fecha de Notificackén 18/02/2028

Observacidn 2) Sa ha cbsarvado quea su oferta no esta foliada

Usuarko quien publico 42905480

Fecha y hora publicackén  18/02/2025 12:55:31 PM

Presentacion de Subsanacion

Fecha Presentacion 18/02/2025

Usuario quian subsand 20256211310

Feha y Hora Subsanaclén 18/02/2025 15:49:59 PM

umumam

I' -
N Nombie del archive W
Archivo

(Subsanacion propuesta
2799735
corregida.pdf KB)
Descripcido del item -

1 CAMIONETA PICK UP 4X4
o 1 rgiEEG eHCOAFANE, IasAaNds | regaloi) o4t a1 Pagra 171

(Fuente: Registro SEACE)
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3.2.SOCIEDAD DE AUTOMOTORES INKA S.A.C.

Iniclo Bieavenido LUIS ALBERTO YILLANTOY MIGUEL
By Soion Qala PO Erpinis SrOabreSda Mo ot 29 rutainls | oon BB sagundion

M Cuenta #

Mis Datos I—

Cambio clave Entidad convecante POLICIA NACIONAL DEL PERU - DIRECCION DE ECONOMIA Y FINANZAS
Comrar Suaiin Momenclatura LP-SM-11-2024-DIRECFIN-PNP-1

Mro. de convocatorla 1 i
Objeto de contratackén Bien

ADQUISICION DE CAMIONETA, AUTO, MICROBUS, MOTOCICLETA Y TRIMOTO;
POLICIA NACIONAL PNP, CON CUI N’ 2811575

Entidad

DEL PERU - Mimero de Contratacién  DIRECFIN PNP-2024.2122
DIRECCION DE i —
ECONOMIA ¥
FINANZAS Datos del postor rra e T
Tipo de Proveedor Proweedor con RUC
RUC / Codigo 20480683939

Nombre © razédn social SOCIEDAD DE AUTOMOTORES INKA S.AC.

Solicitud de Subsanacidn

Acta de Observacién @(mn_’ N . .

Dias para Subsanar 1

Fecha de Notificacn 18/02/2025 - _;
Observacién a) Se ha cbsarvado que su oferta no ests follada N .

Usuario quien publics 42905480

focha y hora publicacién  18/02/2025 12:58:28 PM

Presentacion de Subsanacién

Fecha Presentacion 19/02/2025 N _ _.\
Usuario quien subsand 10480683829 |
Feha y Hora Subsanacién 19/02/2025 13:24:58 PM

Detalle de archivos de subsanacion de oferta

Tipo de Tamabi ge #i
Arihive L Archive -

soasssisn |
ot &
T pescrmpciin del ftem 5
. a—— CAMIONETA PICK UP 4X4
T o el

(Fuente: Registro SEACE)
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3.3.SERMAX S.A.C.

Inicio Bienvenide LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUEL
B Bl ioh Sl S04 RRpE S apoes MadRAenis & 2D Mveiss ) ooh 5% sduidos

/Micuenta
Mis Datos ’ e
Cambio clave Entidad convocante POLICIA NACIONAL DEL PERU - DIRECCION DE ECONOMIA Y FINANZAS
Coniw Sanidn ] Momaenclatura LP-5M-11-2024-DIRECFIN-PNP -1
i Mro. de convocatoria 1
'[ Objato de contratacién Bien
{ ADGUISICION DE CAMIONETA, AUTO, MICROBUS, MOTOCICLETA Y TRIMOTO:; 1
| Dascripcidn del objeto ADEMAS DE OTROS ACTIVOS PARA LA DIRECCION SE INTELIGENCIA DE LA |
; PNP, CON CUI N° 2611575 [
DEL PERU - | NGmaro de Contratacién  DIRECFIN PNP-2024-2122 |
DIRECCION DE i ——
ECONOMIA Y
FINANZAS Datos del postor
_ I Tipo de Proweedor Proveados con RUC
RUC / Codige 20153338738
COnsorcio N
| MNombre o razdn socikal SERMAX 5.A.C
Solicitud da Sub ey
| =E
'! Acta da Obsarvacién a
(6024748 KB) B B
:
Dias para Subsanas 1
Fecha do Notificacién 18/02/2025
§ ; 2) Se ha obsarvado que su oferta no esta follada b) falta documento vigencia de

Jmmm 42905480

Fecha y hora publicacién  18/02/202S 13:01:28 PM

Presantacion de Subsanacion
Facha Presentacién 19/02/2025 - {
Usuario quin subsand 20352338738

Feha y Hoira Subsanaclon 1970272025 18:47:25 PM
' Detalle 8¢ archivos de subsanacidn de oferta

: : Tamato de 2
e i v . o
138318

1 (CARTA SUBSANACION.pdf KB) pat
pdf 23466879

(PROPUESTA LP DIRECFIN PNP
2.pdi KB}

=
=

Nro. Ttem e . Besceipcidn dod om0
4 MOTOCICLETA

* o 1 rag Mdetatl Pighat/t

o

(Fuente: Registro SEACE)

IV. ADMISION DE OFERTAS:

4.1.De la subsanacion de oferta, el comité de selecciéon determina que el postor
MITSUI AUTOMOTRIZ S.A. y el Postor SOCIEDAD DE AUTOMOTORES
INKA S.A.C. han subsanado su Documentacién para el ITEM N° 01 y el Postor
SERMAX S.A.C. ha subsanado su Documentacion para el ITEM N° 04; por lo
que, de la revision efectuada para la ADMISION de propuestas presentadas,
se observa los siguientes resultados:
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o« ITEM 1 - RESULTADOS DE LA ADMISION=.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

c) (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en

d) el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) CLMPLE CMPLE CUMPLE
Adjuntar folletos, instructivos, catalogos, fichas técnicas, emitidas por el fabricante o
mediante carta emitida por el fabricante o representante de la marca en el Pert o
concesionario autorizado de la marca en el Peru, que contenga las caracteristicas 3 2

e) técnicas de la marca, modelo, cilindrada, potencia, torque, dimensiones y capacidad CUMELE NOCUMBLE CUNLE!
del tanque del vehiculo ofertado que evidencien que los mismos cumplen. (Para
todos los Items).

f) Declaracién jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comuin, el domicilio comun y las obligaciones a las

9 que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el NOAPLICA NOAPLICA BAPLIGA
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)

h) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N°6) s/ m._m.w“___u,amr_mn,,ac s/ l_n.w.%m.m_w. 40 s/, m_ﬂm__o_w_rumw.oo

CONDICION DE LA OFERTA: ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

! Se solicité apoyo del Personal Técnico del DEPAPA-DIVLOG PNP para la revisién de lo solicitado en el punto e) del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta de las
Bases Integradas. (ACTA DE FECHA 13/02/2025)
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e ITEM 4 - RESULTADOS DE LA ADMISION:

alkd R T i

9183

L9

=

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Teécnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e)

Adjuntar folletos, instructivos, catalogos, fichas técnicas,
emitidas por el fabricante o mediante carta emitida por el
fabricante o representante de la marca en el Perti o
concesionario autorizado de la marca en el Perd, que contenga
las caracteristicas técnicas de la marca, modelo, cilindrada,
potencia, torque, dimensiones y capacidad del tanque del
vehiculo ofertado que evidencien que los mismos cumplen.
(Para todos los items).

CUMPLE?

CUMPLE?

CUMPLE®

CUMPLE?

CUMPLE?

Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

h)

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el
(Anexo N°6)

CUMPLE
S/. 1,672,000.00

CUMPLE
S/. 1,360,000.00

CUMPLE
S/. 1,360,000.00

CUMPLE
§1. 1,305,000.00

CUMPLE
S/. 1,520,000.00

CONDICION DE LA OFERTA:

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

? Se solicité apoyo del Personal Técnico del DEPAPA-DIVLOG PNP para la revisién de lo solicitado en el punto e) del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta de
las Bases Integradas. (ACTA DE FECHA 13/02/2025)
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V. EVALUACION DE OFERTAS

El comité procede a efectuar la evaluacion de ofertas, conforme al factor de evaluacion sefialado en las bases administrativas,
de lo cual se desprende los siguientes resultados:

e ITEM1-RESULTADOS DE LA EVALUACION:

FORMULA
Pl: ([OM*PMP)/OI
i |OFERTA .
PI: |PUNTAIE DE LA OFERTA A EVALUAR
OFERTA |8 D ccos PUNTAJE ORDEN DE
DESCRIPCION POSTORES moozmwz_? OM: _ PRECIO DELA OFERTA MAS BAIA TOTAL PRELACION
PUNTAJE ECONOMICO
OBTENIDO
i S Al mm_ !
A MITSUI AUTOMOTRIZ S.A.
RUC N° 20256211310 S/. 1,270,480.00 90.53 90.53 2.00
MAQUINARIAS S.A.
RUC N° 20160256068 S/. 1,150,128.00 100.00 100.00 1.00
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« ITEM 2 - RESULTADOS DE LA EVALUACION:

%[ﬂ/f\

DESCRIPCION

FORMULA

T

Pl: (OM*PMP)/OI

1 OFERTA |
Pl: 'PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
(alH PRECIO I.
OFERTA OM: PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA
e T — .. " PUNTAJE ORDEN DE
PMP: PUNTAIE MAXIMO DEL PRECIO.
POSTORES mooz%z_ns, Y TOTAL PRELACION
PUNTAJE ECONOMICO
OBTENIDO
MAQUINARIAS S.A.
RUC N° 20160286068 SI.162,960.00 100.00 100.00 1.00
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« ITEM 3 - RESULTADOS DE LA EVALUACION:

DESCRIPCION

s

FORMULA

PI: (omMm*=pmP)/OI

1 |OFERTA
PI: |PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
Ol:  PRECIOL
OFERTA OM: |PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA
MP: T, DEL PRECIO.
POSTORES mOOZm_._wE_O A PMP: PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO TOTAL PRELACION
PUNTAJE ECONOMICO
OBTENIDO
RUC N° 20160286063 | SI- 3:142.878.00 100.00 100.00 1.00
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e ITEM 4 - RESULTADOS DE LA EVALUACION:

FORMULA
PI: (OM*PMP)/OI
I OFERTA | .
PI: PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
ol: PRECIO I.
OFERTA OM: PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA
. = ez g PUNTAJE ORDEN DE
PMP: |PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO.
DESCRIPCION POSTORES moo—%z__O) TOTAL PRELACION
PUNTAJE ECONOMICO
OBTENIDO
PANA AUTOS S.A.C.
RUC N° 20536429183 S/. 1,672,000.00 78.05 78.05 4.00
YAMAHA MOTOR DEL
PERU S.A. S/. 1,360,000.00 95.96 95.96 2.00
RUC N° 20383929050
GRUPO FERNANDEZ
PERU S.A.C. S/. 1,360,000.00 95.96 95.96 2.00
RUC N° 20529425351
SERMAX S.A.C.
RUC N° 20352338738 Sl. 1,305,000.00 100.00 100.00 1.00
GP MOTOS S.A.C.
RUC N° 20601706980 S/. 1,520,000.00 85.86 85.86 3.00

De otro lado, conforme se evidencia, existe un empate sobre el SEGUNDO LUGAR EN EL ORDEN DE PRELACION entre 02 postores (1: YAMAHA MOTOR DEL PERU S.A. y 2: GRUPO FERNANDEZ
PERU S.A.C.), motivo por el cual se realizara del DESEMPATE del Segundo lugar en el Orden de Prelacion, conforme a lo establecido en el articulo 74. del Reglamento de la LCE:

*(...) En el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacién de las ofertas empatadas se realiza a través de sorteo.”.
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Conforme al numeral 1.9 Evaluacién de las Ofertas de la Seccion General de las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion sefiala:

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el articulo 74 del Reglamento.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electronica a través del SEACE.

o ITEM 4 - RESULTADOS FINAL DE LA EVALUACION (Sorteo Electrénico efectuado en el SEACE):

Listado del Resultado del Desempate

>odigoRuc Postor
20352338738
20383929050
20529425351

20601706980
20536429183

FUENTE SEACE

SERMAX SAC.
YAMAHA MOTOR DEL PERU SA
GRUPO FERNANDEZ PERU SAC

Razon Soclal

GP MOTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

PANA AUTOSSAC.

Puntaje Total con ma;EEﬁ% :
~100.0
95.96
95.96
85.86
78.05

nwﬁg de Prolacién

o B W N e
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e ITEM5 - RESULTADOS DE LA EVALUACION:

FORMULA
Pl: (OM*PMP)/OI
1 OFERTA | .
PI: PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
ol PRECIO I.
OFERTA OM: PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA
: o bers G . PUNTAJE ORDEN DE
PMP: PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO.
DESCRIPCION POSTORES mnOzm_wz_ob TOTAL PRELACION
PUNTAJE ECONOMICO
OBTENIDO
GP MOTOS S.A.C.
RUC N° 20601706980 S/. 49,700.00 100.00 100.00 1.00
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VL.

CALIFICACION:

De acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2. “Requisitos de
Calificacion” de las bases integradas, el Comité de Seleccion realiza la
calificacion de las ofertas conforme a lo establecido en el art. 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. La oferta que no
cumpla con los requisitos de calificacion debe ser descalificada.

« ITEM 1 - RESULTADOS DE LA CALIFICACION:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD MAQUINARIAS S.A.
Conforme a las bases RUC N° 20160286068

administrativas Integ_radas

DESCRIPCION

Monto facturado acumulado
equivalente a S/. 4'000,000.00 CALIFICADA
(Cuatro Millones con 00/100
soles)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD MITSUI AUTOMOTRIZ S.A.
Conforme a las bases RUC N° 20256211310

administrativas integradas

Monto facturado acumulado
equivalente a S/. 4°000,000.00
{Cuatro Millones con 00/100
soles)

CALIFICADA

« ITEM 2 - RESULTADOS DE LA CALIFICACION:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD MAQUINARIAS S.A.
Conforme a las bases RUC N° 20160286068

administrativas integradas

DESCRIPCION

Monto facturado acumulado
equivalente a S/. 500,000.00
(Quinientos Mil con 00/100
soles).

Condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una
experiencia de S/. 40,000.00
(Cuarenta Mil con 00/100
soles).

CALIFICADA
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« ITEM 3 - RESULTADOS DE LA CALIFICACION:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
Conforme a las bases
administrativas integradas

DESCRIPCION

MAQUINARIAS S.A.
RUC N° 20160286068

e Monto facturado acumulado
equivalente a S/. 8'000,000.00 CALIFICADA
(Ocho Millones con 00/100 soles).
e ITEM 4 - RESULTADOS DE LA CALIFICACION:
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD SERMAX S.A.C.
DESCRIPCION Conforme a las bases RUC N° 20352338738
administrativas integradas
Monto facturado acumulado
equivalente a S/. 800,000.00 DESCALIFICADA
(Ochocientos Mil con 00/100 (NOTA A) |
soles).
| EXPERIENCIA DELPOSTOREN LA | :
 ESPECIALIDAD | YAMAHA MOTOR DEL PERU
| Sestoeew 5 s haces RUC N° 20383929050
~administrativas integradas |
Monto facturado  acumulado
s gl CALIFICADA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD GRUPO FERNANDEZ PERU
S.A.C.
Conforme a las bases RUC N° 20529425351
administrativas integradas
Monto facturado acumulado
equivalente a S/. 800,000.00
(Ochocientos Mil con 00/100 CALIFICADA
soles).
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« ITEM 5 - RESULTADOS DE LA CALIFICACION:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
Conforme a las bases
administrativas integradas

DESCRIPCION

GP MOTOS S.A.C.
RUC N° 20601706980

Monto facturade acumulado
equivalente a §/. 150,000.00
(Ciento Cincuenta Mil con 00/100
soles).

CALIFICADA

Desarrollo de Notas:

Ahora bien, de conformidad con el numeral 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, sefiala:

“75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que
obtuvieron el primer y sequndo lugar, segtn orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los
requisitos de calificacion es descalificada.

75.2 Si alguno de los dos (02) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de
seleccién verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (02) postores que cumplan con los
requisitos de calificacién; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una

(01) que cumpla tales requisitos.”

En principio, es preciso traer a colacion lo sefialado en la Resolucion N°® 4016-2022-TCE-S4, que

sefiala:

“(...) no_es obligacién del comité de seleccién interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiledades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar

las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis

integral de la informacién y documentacién de éstas, que permita generar conviccion de lo
realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al principio de competencia,
previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion
deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener
la propuesta méas ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la

contratacion.”

Pagina 15|47




< Nota A: De la revision de la Oferta del postor SERMAX S.A.C.

Con relacién a la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, segun las Bases
Integradas del presente procedimiento de seleccion, sefiala:

ITEM N° 04
ADQUISICION DE MOTOCICLETAS

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a: S/. 800,000.00
(Ochocientos Mil con 00/100 Soles).

Bienes similares a los siguientes: Todo tipo de moto de cualquier cilindrada

Para ello, en concordancia con las bases estandar aprobadas por el OSCE aplicables al presente
caso, las bases integradas previeron dos formas de acreditar el requisito; primero, mediante

contratos u ordenes de servicios, a los cuales debian adjuntar necesariamente su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; y, sequndo, mediante comprobantes de

pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta o cualquier otro documento emitido

por una entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en
el mismo comprobante de pago.

Asimismo, considerando las reglas aplicables al presente caso, es importante resaltar que las
bases permiten la presentacion de un maximo de veinte (20) contrataciones, y que en caso los
postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, debian
acreditar que corresponden a una misma contratacién; de no acreditarlo, se consideraria, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8.

Teniendo en cuenta que dichas consideraciones son de necesaria verificacion para determinar el
cumplimiento del requisito de calificacion objeto de la presente contratacion corresponde analizar
el Anexo N° 8 — experiencia del postor en la especialidad del postor SERMAX S.A.C.

Credivargas ﬁ

ANEXONT S
ENPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Sefiores

COMITE DE SELECCION.

LICITACION PUBLICA N* 11-2024-DIRECFIN-PNP
Presente. -

Mediante el presente, el suscrito detalla la siguiente EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

. o o "
cutnTE. : “OB)ET0 " CONTRATO [ ( CONTRATO O spn | EPERIENCA | nueny | mMPORTE | CAMBIO | FACTURADO
CONTRATO bE PAGO [ W ‘mﬁﬂ © [PROVENTENTE D6 WENTA | ACUMULADO
T RODRIGUEE CHAVEZ, TEDY AMOTOCKLETAS O J034-00021 DR/01F2024 = VENTA PROFIA 5 575,038.00 | MsTsexm |
RODRIGUET CHAVEZ, TLDY MADTOCHLETAL 0 J074-00012 F/06/ 2024 : VENTA PROFIA £ )m.oi_nm { S/ io60s000 |
MUNICPALIDAD: FROVINCIAL DE CHICLAYD | MGTOCICIETAS OC 000514 / FOO1-7380 - 2393 RoL2004 | | VENTA prOPiA | & (samgwse | 00 | S/a7inso
TOTALS) S/ 902.806.50 |,
-, — - v T i e - i [ —s
Lima, 05 de febrero de 2025
\ e
e e
LOREMA IVETTE PEREZ RIO$ DE DEL AGUILA

APODERADO
SERMAX S.A.C.

:‘.m*:fmmm Credivargas
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En el Folio 37 el postor SERMAX S.A.C. presenta la Orden de Compra N° 514 segun el siguiente

detalle;

37
Sisterna integrado de Geation Administrativa
Médulo de Logistica

Vervion 2402020 MM e N DE COMPRA - GUIA DE INTERNAMIENTO N° [ 0000514 |

NER SWF [ 0000005482 ) (Bia oo T3 )
UNIDAD EJECUTORA  : 001 MUNICIPALIDAD PROVINGIAL D CHICLAYO EIEREED
NRO. IDENTIFICACION : 301212
|1 DATOS DEL PROVEEDOR 2 CONDICONES GENERALES
Sefor(es) | SERMAX SAC. N* Cusdro Adquisic: (00538
Direccién : JR TARAPACA NRO. 938 INT. 940 (CENTRO DE LA CIUDAD) UCAYALI - CC | Tipo de Proceso :  LP - N* 0005-2024-X
UCAYALI | CORONEL PORTRLO | CALLARIA -3 N* Contrate : CONTRATO N*060-2024
RUC: 20352338738 Teldfono : Fax: Moneda: & e

Concepto : ADQUISICION DE MOTOCICLETAS A TODO TERRENG PARA LASUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADARA

P

Codigo Cant. | Unid Med. Descripcién "ﬁ;"ﬁ"‘ﬂg%_'ﬂ'—m
[ e7aasecoooss 14 UNIDAD [MOTOCICLETA - HONDA 15.851.250000 2 HIT R
LA PRESTNTE CADEN OL COMPRA FOR ADQUISICION DE MOTOCICLETAS A
TO00 TERAENG PARA LA SUB GEMENCTIA DL SEGURIDAD CIUDADANA EE
GENERA EN MERITO AL COXTEATO N*O€0-2004- WPCH/GAF, BETRAIVALC 00
LA LICITACION PUBLICA RM'04-2024~ MICH/CS-1, CERTIFICACION
FRESUPURSTAL N* LRIC- 2024
Eedase o de s oe JIOICIENTOS VEINTIUN NIL NOVECIENTOS DIRCISIBIE Y 30/100 301883+ = = » = = = v
AL | ToTAL 8/ 221,917.50 |
Mota/ -
Mremgn: Cadena Funcional FFRDb| Clasit. Gasto "f‘ M
0004 | 04.014.0031.0000.3000355. 5004156 |S-orf 283 %13 21978
Exonerado - 0.00
V. Venta 168,065.68
LGV A.851.82
Total 281780
e

[ acirar  ramre e MUNCIPALIDAD PROVINGIAL DR CRCUVO

AR08 B N DR B Rl Grecdle
AV, SAENZ PERAN*1812 1 CHICLAYO - CHICLAYO + LAMBAYEQUE

NOTA IMPORTANTE :
+ 1 Proweedor cebe aciurtsr 3 ku Factuse copia oe ia OiC stenada.

- 38 Oroen mi Fule 0 e IO 7 BOS08 THATHCATCS O AT LEIGN.

= Pl et R OR o JereliO 08 JevOive W Meitaceris Cue A0 e8 08 B0 00N et saDecAcacores honcas.

Pagina 17|47




Al respecto, sobre la Orden de Compra N° 514 no adjunta su respectiva conformidad o constancia
de prestacién visto lo anterior con dicho documento no esta acreditando fehacientemente el
requisito de calificacion experiencia del postor en la especialidad, por lo que no se tomara en

cuenta para calificar su experiencia.

En los Folios del 38 al 65 el postor SERMAX S.A.C. presenta el siguiente detalle:

R.U.C.

CREDI VARGAS

Calidad... al mejor PRECIO!

SERMAX S.A.C.

20352338738

FACTURA ELECTRONICA

F001-0002380

JR. TARAPACA NRO. 838 INT. 840 - PUCALLPA

Tienda Honda Tarapacé - Pucallpa Fecha Emision : 21 Diciembre 2824

Ir. Tarapaca N° 938 - 840 - Pucallpa
Sefiorjes):.  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
Direceion - CAL.ELIAS AGUIRRE NRO. 248 CENTRO DE CHICLAYD LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICI

RUC/DNI: 20141784501 Contacits : . Vendedor : VENTAS TDA, TARAPACA
INUM. | DESCRIPCION [ UND | PUNITARIO [VALOR DE VENTA|
1.00 MOTOCICLETA HONDA XR198L NEGRO HODP NiU 15,851.25 15,851.25
Clase ! VEHICULO AUTOMOTOR MENCR - L3
Marca i HONDA
Modelo i XR1890L
Tipo de Carroceria : MOTOCICLETA
Afio de Fabricacitn : 2024
Color i NEGRO
# Serie i LALMD4360R32123086
# Motor i MD43E-2118755
Forma de Pago: Contado 30 dias Monto Cuota : 15,851.25 OF. Gratuitas 8/ @.80
Nro Cuota(s): 1 OP. Exoneradas S/ @.08
Venclmieto:: 200172029 ' OP.Gravadas S/  13,433.26
Tot. Dscto S/ e.0e
1.G.V. S/ 2,417.99
Monto Total S/ 15,851.25

Codigo Hash : OzhNMOCFNSNSCybzeugllI3HSaps=
SON : QUINCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 25/18@ SOLES

“KleosE
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39

FECHA: OBOUXGS {HORK Ti4B51

CONSTANCIA DE PAGO - TRANSFERENCIA A CUENTA DE TERCEROS (CCI)
EJERCICIO 2024

Unidad Ejecutora: 301212 MUNSCIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO

Datos Generales .
RUC 20362338738
Nombra SERMAX SAC.
Documento FACTURA
Nro Documento FOO1-00002380
GIRO POR EL PAGO SEGUN LA ORDEN DE COMPRA N°514, POR LA COMP RA DE
Decripciin 14 MOTOCICLETAS RONDA PARA LA SUB GERENCIA DE SEGURIDA D CIUDADANA
SEGUN CONTRATO N080-2024-MPCH/GAF, LICITACION P UBLICA N¥005-2024-
MPGHCS1, ITEM : ADQUISICION DE MOTOCI CLETAS A TODO TERRENO PARA
SUBGERENCIA DE SEGURIDAD CIUDA DANA DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINGIAL DB CHIGLAYO, CONFORMIDAD, SEGUN INFORME
MPCHIGSCF-8GSC-S, DO N°648- 2024-MPCHIGSCF-S,
ALMACEN INFORME N°81-2024-MP  GUIADE
REMISION T003-00000145, DOCUMEN TOS ADJUNTOS FICHA TECNICA DE
ACTA D E INTERNAMIENTO DE MOTOCICLETAS, ACTA
DE ENTREGA DE LLAVES O E MOTOCICLETAS HONDA FIRMADO PCR EL COMITE
DE RECEPCION SEGU N RESOLUCION GERENCIAL
FACTURA N F001 002380
Detalls
col €0248000111282301927
Banco BANCO DE CREDITO
Nro Cuenta Bancarla 001112823078
Fecha de Pago 212025
Documento B 081-24004686 _.
Mopeda -4
Monta 15,851.25
Expediants SIAF 0000005482
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@ RUC. 20352338738
RA N
CREDI VARGAS FACTURA ELECTRONICA
Calidad... al mejor PRECIO!
SERMAX S.A.C FO01-0002351
JR. TARAPACA NRQO. 838 INT, 840 - PUCALLPA
Tiands Honda T 4 - Pucalipa Fecha Emision: 21 Diciembre 2024

Jr. Tarapacd N° 938 - 840 - Pucalipe
Seforfes):  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYQ
Direccion : CAL.ELIAS AGUIRRE NRO. 249 CENTRO DE CHICLAYD LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICI

RUCDN{: 20141784901 Conlacto : . Vendedor:  VENTAS TDA, TARAPACA
NUM. [ DESCRIPCION | UND | PUNITARIO [VALOR DE VENTA|
1.00  MOTOCICLETA HONDA XR1S8L NEGRO HDP NiU 15,851.25 15,851.25
Clase ¢ VEHICULO AUTOMOTOR MENOR - L3
Marca i HONDA
Modelo ! XR190L

Tipo de Carroceria : MOTOCICLETA
Afio de Fabricacién : 2024

Color ¢ NEGRO
# Serie ¢ LALMD4381R3212363
# Motor i MD43E-2118812

Forma de Pago: Contado 30 dlas  Monto Cucta 15,851.25 OP Gratuitas s/ e.98

Nro Gintale) ; 1 OF. Exoneradas S/ 0.0

Venotmisnts 1 20017028 OP. Gravadas S/ 13,433,268
Tot. Dscto s/ .08
LGV, 8/ 2,417.99 l
Maonts Total s/ 15,851.25 A4

Codigo Hash : gqiwkcNMCZGrydxl45eXiScxkecs
SON : QUINCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ¥ UNOD CON 25/188 SOLES
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41

FECHA BOUNRS |WORA  11d%Ss

CONSTANCIA DE PAGO - TRANSFERENCIA A CUENTA DE TERCEROS (CCI)
EJERCICIO 2024

Unidad Ejecutora: 301212 MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE CHICLAYO

Datos Generales
RUC 20352338738
Nombre SERMAX S§.A.C.
Decumento FACTURA
Nro Documento FOO1-00002381
Descripcitn GIRO POR EL PAGO SEGUN LA ORDEN DE COMPRA N°614, POR LA COMP RA DE
14 MOTOCICLETAS HONDA PARA LA SUB GERENCIA DE SEGURIDA D CIUDADANA
SEGUN CONTRA
, ITEM lil: ADQUISICION DE MOTOCI CLETAS A TODO TERRENG PARA
LA SUBGERENCIA DE CIUDA DANA DE LA
PROVINGIAL DE CHICLAYD, CONFORMIDAD SEGUN INFORME N°449-2024-
MPCHGSCI DO S
ALMACEN SEGUM INFORME N'81-2024-MP LCP-5-JRGC, GUIA DE
REMISION TOU3-00000145, DOCUMEN TOS ADJUNTOS FICHA TECNICA DE
, AGTA D E INTERNAMIENTO DE MOTOCICLETAS, ACTA
DE ENTREGA DE LLAVES D E MOTOCICLETAS HONDA FIRMADO POR EL COMITE
DE RECEPCION SEGU N N*54-2024-MPCHIGAF-S,
FACTURA N 002381
Detalls
[ ] 00248000111282301827
Banco BANCO DE CREDITO
Nro Cuenta Bancaria 001112823019
Fecha de Pago 02012025
Documanto B 081-24004807
Moneda 8,
Monilo 15,851.25
Expedierts SIAF 0000005482

Az
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@ RUC. 20352338738
p FACTURA ELECTRONICA
PCREDI VARGAS

Calidad... al rmejor PRECIO!

SERMAX S.A.C.

JR. TARAPACA NRO. 838 INT. 840 - PUCALLPA

Tienda Honda Tarapacs - Pucallpa

Jr. Tarapacd N° 838 - 840 - Pucallpa

Sefor{es):  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYD

Diracclon:  CAL.ELIAS AGUIRRE NRO. 248 CENTRO DE CHICLAYD LAMBAYEQUE - CHICLAYQ - CHICI

F001-0002382

Fatha Emision . 21 Diciembre 2824

(RUCIONI: 20141784901 Contacio ; . Vendedor:  VENTAS TDA. TARAPACA
INUM.| DESCRIPCION | UND | PUNITARIO [VALOR DE VENTA|
1.00 MOTOCICLETA HONDA XR15@L MEGRO HDP NiU 15,851.25 15,851.25
Clase : VEHICULO AUTOMOTOR MENOR - L3
Marca : HONDA
Modelo ¢ XR180L

Tipo de Carroceria : MOTOCICLETA
Afio de Fabricacién : 2024

Color i NEGROD
# Serie : LALMD4392R3212355
# Motor :  MD43E-2118800

Forma de Pago: Conlado30dias  Monto Custa : 15,851.25 OF Gratuitas S/ e.e9
Nro Cucta{s) : 1 OP. Exoneradas S/ @.08
Vencimiants : 20/01/2025 OP. Gravadas S/ 13,433.26
Tot. Dsclo = 8.68
LGM. s/ 2,417.95
Maonte Total s/ 15,851.25
Cédigo Hash : mhZ2mJowv/@do2FO3MI42wv7S40s
SON : QUINCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ¥ UNO CON 25/188 SOLES
=

(' J.-'lé‘,ﬁ
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FECHA: WmOWIEDS |HORA  1hamas

CONSTANCIA DE PAGO - TRANSFERENCIA A CUENTA DE TERCEROS {CCl)
EJERCICIO 2024

Unidad Ejecutora: 301212 MUNICIRALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO

Datos Generales
RUC 20352338738

Nombre SERMAX SAC,

Documento FACTURA

Nro Documento FO01-00002382
GIRO POR EL PAGO SEGUN LA ORDEN DE COMPRA N*514, POR LA COMP RA DE

Descripcidn 14 MOTOCICLETAS HONDA PARA LA $US GERENCIA DE SEGURIDA D CIUDADANA
SEGUN CONTRA , LICITACION P
MPCH/CS-1, ITEM lit ADQUISICION DE MOTOCI CLETAS A TODO TERRENC PARA

SEGURIDAD CIUDA DANA DE LA MUNICIP;
PROVINGIAL DE CHICLAYO, gty SEGUN INFORME N°448-2024-
ALMACEN SEGUN INFORME N°31 GC, GUIA DE
45, DOCUMEN TOS ADJUNTOS FICHA TECNICA DE

VERIFICACION VEHICULAR, ACTA D E INTERNAMIENTO DE MOTOCICLETAS, ACTA
DE ENTREGA DE LLAVES D E MOTOCICLETAS HONDA FIRMADO POR EL COMITE
DE RECEPCION SEGU N RESOLUCION GERENCIAL N*54-2024- MPCHIGAF-S,
FACTURAN FOO1 002382

Detalle

cCi 002480001 11282301927

Banco BANCO DE CREDITO

Mo Cuenta Bancaria 001112823018

Fecha de Pago 020172025

Documento B 081-24004698

Moneda 8/,

Monto 15,851,256

Expediania SIAF 0000005482

Yo
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@ RUC. 20352338738
FACTURA ELECTRONICA
. CREDI VRGAS s
alidad... al mejor PRECIO!

JR. TARAPACA NRO. 538 INT. 840 - PUCALLPA

Tienda Honda Tarapacd - Pucallpa

Jr. Tarapaca N° 938 - 840 - Pucallpe

Seforfes): MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYQ

Direccion:  CAL.ELIAS AGUIRRE NRO. 248 CENTRO DE CHICLAYO LAMBAYEQUE - CHICLAYC - CHICI

Fecha Emision: 21 Diciembre 2824

RUCIDNI: 20141784901 Contacto : . Vendedor:  VENTAS TDA, TARAPACA
'NUM. | DESCRIPCION [ UND | PUNITARIC [VALOR DE VENTA|
1,00  MOTOCICLETA HONDA XA196L NEGRO HDP NiU 15,851.25 15,851.25
Clase : VEHICULO AUTOMOTOR MENOR - L3
Marca ¢ HONDA
Modelo : XR1soL

Tipo de Carroceria i MOTOCICLETA
Aflo de Fabricacién : 2024

Color i NEGRO
¥ Serie :  LALMD4393R3212350
# Motor : MD43E-2119802
Forma de Pago: Contado 30 dias Monto Cuota : 15,851.25 OP. Gratuitas S/ 8.08
Nro Custa(s): 1 OP. Exoneradas S/ 0.00
Vencimiento : 20/01/2028 OF Gravadas S/  13,433.26
Tot. Dscto s/ 8.08
LGV 8/ 2,417.98
Monto Total s/ 15,851.25

Codigo Wash : TsSINiNwWx]11l/GtPdnofbET2Vw=
SON : QUINCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ¥ UNO CON 25/188 SOLES

e
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FECHA: OBOIADS |HORK 114649

CONSTANCIA DE PAGO - TRANSFERENGIA A CUENTA DE TERCEROS (CCl)

EJERCICIO 2024

Unidad Ejecutora . 301212 MUNIGIPALIDAD PROVINGLAL DE CHIGLAYO

Datas Genersles
RUC 20352338738

Mombro SERMAX SAC.

Documento FACTURA

Nro Documanto FOO1-00002383
GIRO POR EL PAGO SEGUN LA ORDEN DE COMPRA N*514, POR LA COMP RA DE

Dacripcicn 14 MOTOCICLETAS HONDA PARA LA SUB GERENGIA DE SEGURIDA D GIUDADANA
SEGUN CONTRATO N°DSU-2024-MPGHGAF, LICITACION P UBLIGA N005-2024-
NPCH/CS-1, [TEM ll: ADGUISICION DE MOTOC) CLETAS A TODO TERRENO PARA
LA SUBGERENCIA DE SEGURIDAD CIUDA DANA DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE CHIGLAYO, CONFORMIDAD SEGUN INFORME N°445-2024

2004-MPCHIGSCF-S,
ALMACEN SEGUN INFORME N°81 P-S-JRGC, GUIA DE
45, DOCUMEN TOS ADJUNTOS FICHA TEGNICA DE
INTERNAMIENTO DE MOTOCICLETAS, ACTA

DE ENTREGA OE LLAVES D E MOTOCICLETAS HONDA FIRMADO POR EL COMITE
DE RECEPCION N RESOLUCION
FACTURAN FOD1 002383

Detalle

cai 00248000111282301927

Banco BANCO DE CREDITO

Neo Cusrta Bancaria 001142823018

Fecha de Pago 020012025

Documenta B 081-24004685

Moneda s,

Manio 15,851.25

Expediants SIAF 0000005482

A f,;‘-;u?
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R.U.C. 20352338738
FACTURA ELECTRONICA

EACO TN X0

calicaed . al mejor PRECIO!

SERMAX S.A.C.

JR. TARAPACA NRO. 838 INT. 894G - PUCALLPA

F001-0002384

Tienda Honda Tarapacd - Pucalipa Fecha Emision : 21 Diciembre 2824

Jr. Tarapacd N° 938 - 940 - Pucalipa
Sefior{es):  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
Direcclon:  CAL,ELIAS AGUIRRE NRO. 248 CENTRO DE CHICLAYO LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICI

IRUCDNH 20141784901 Contacto ; . Vendedar:  VENTAS TDA, TARAPACA
INUM. | DESCRIPCION [ UND | PUNITARIO [VALOR DE VENTA|
1.00 MOTOCICLETA HONDA XR198L NEGRO HDP NIU 15,851.25 15,851.25
Clase i VEHICULO AUTOMOTOR MENOR - L3
Marca i HONDA
Modelo ¢ XR180L

Tipo de Carroceria @ MOTOCICLETA
Afio de Fabricacion : 2024

Color ¢ NEGRO
# Serie : LALMD4394R3212308
# Motar :  MD43E-2118758
Forma de Pago: Cantado 30 dias Monto Cuota : 15,851.25 OP. Graluitas 5t 0.00
Nro Cuota(s) : 1 OF. Exoneradas S/ 8.8
Vencimiento : 20/01/2026 OP. Gravadas S/ 13,433.26
Tot. Dsclo 5/ @.88
LGV s/ 2,417.99
Monto Total s/ 15,851.25
Cddigo Hash : AFW1Qj4pbBTmdfTWQMyoADdCobA=
SON : QUINCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ¥ UNO CON 25/108 SOLES .—{
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FECHA ODOVIES |HORA:  Th47in

CONSTANCIA DE PAGO - TRANSFERENCIA A CUENTA DE TERCERQS (CCI)
EJERCICIO 2024

Unidad Ejecutora : 301212 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO

Datos Generales
RUC 20352338738

Nombre SERMAX SAC.

Documento FACTURA

Nro Documento FOO-00002364

Descripcion GIRO POR EL PAGO SEGUN LA ORDEN DE COMPRA N°514, POR LA COMP RA DE
14 MOTOCICLETAS HONDA PARA LA SUB GERENCIA DE SEGURIDA D CIUDADANA
SEGUN CONTRATO N*060-2024-MPCH/GAF, LICITACION P UBLICA
MPCH/CS-1, ITEM Il ADQUISICION DE MOTOCI CLETAS A TODO TERRENC PARA
LA S DE SEGURIDAD CIUDA DANA DE LA
PROVINGIAL DE CHICLAYO, CONFORMIDAD SEGUN INFORME
MPC MEMORANDO 2024-MPCH/GSCF-8, INGRESD
ALMACEN INFORME N°81-2024-MP CH/GAF-SGLCP-8-JRGC, GUIA DE
REMI TOS OS FICHA TECNICA DE
VER ACTA D E INTERNAMIENTO DE MOTOCICLETAS, ACTA
g mENIREﬂﬁm?‘E LLAVES D E MOTOCICLETAS HONDA FIRMADO POR EL
- ok 4-MPCH/GAF-S,

Datalle

ccl 002480001 11262301627

Banco BANCO DE CREDITO

Nro Cuenta Bancaria 001112823010

Fecha de Pago Q21012025

Document B CB1-24004700

Mgneda 5.

Monto 16,851.28

Expedienta SIAF 000D00S482

Aoz
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RU.C. 20352338738

FACTURA ELECTRONICA
CREDI VARGAS -
Calidad... al mejor PRECIQ! y
F001-0002385

JR. TARAPACA NRO. 338 INT, 040 - FUCALLPA

Tienda Honda Tarapacé - Pucallpa

Jr. Tarapacd N® 938 - 840 - Pucallpa

Sefior(es) : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYD
Direccion . CAL.ELIAS AGUIRRE NRO. 248 CENTRO DE CHICLAYO LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICI

Fecha Emision : 21 Diciembre 2024

 RUCIDN ¢ 20141784901 Contacto | . ‘Viendedor : VENTAS TDA, TARAPACA
NUM,] DESCRIFCION [ UND_| PUNITARIO |VALOR DE VENTA
1.00 MOTOCICLETA HONDA XR198L NEGRO HDP NiU 15,851.25 15,851.25
Clase ! VEHICULO AUTOMOTOR MENOR - L3
Marca :  HONDA
Modelo ¢ XRISOL

Tipo de Carroceria : MOTOCICLETA
Afio de Fabricacién : 2024

Color t NEGRO
# Serie ¢ LALMD4394R3212342
# Motor : MD43E-2118785

Forma de Pago: Contaco 30dias  Monto Cuota 15,851,25 OP. Grawitas 8/ @.ee
; Nro Cuotais) : 1 OP, Exoneradas S/ e.ee
SR TR Vancimisnto : 20/01/2026 OF.Gravadas S/  13,433.26

R tcion | dala
npm:.? mwf; Tot. Dscto S/ @.28
LGV 8! 2,417.99
Monio Total s/ 15,851,25

Codigo Hash : NCYZ7VnMKxHoli84+pE7mcUasvings
SON @ QUINCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ¥ UNO CON 25/10@ SOLES

Ny
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FECHA: DROVHDE [HORA 1h4%03

CONSTANCIA DE PAGO - TRANSFERENCIA A CUENTA DE TERCEROS (CCl)
EJERCICIO 2024

Unidad Ejecutora: 301212 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO

Datos Genarales
RUC 20352338738

Nombre SERMAX SAG.

Documento FACTURA

Nro Documento FOO1-00002385
GIRO POR EL PAGO SEGUN LA ORDEN DE COMPRA N'514, POR LA COMP RA DE

Dcripeite 14 MOTOCICLETAS HONDA PARA LA SUB GERENCIA DE SEGURIDA D CIUDADANA
SEGUN CONTRATOD , LICITACION P UBLICA N*005-2024-
MPCH/CS-1, ITEM ill: ADQUISICION DE MOTOC CLETAS A TODO TERRENO PARA
LA EUBGERENCIA DE CIUDA DANA DE LA
PROVINGIAL DE CHIGUAYO, CONFORMIDAD SEGUN NFORIE I 443.202¢-
ALMACEN SEGUN INFORME N°81-2024-MP CHIGAF-S8GLCP-8-JRGC, GUIA DE

TOS ADJUNTOS FICHA DE
ACTADE MOTOCICLETAS, ACTA

DE ENTREGA DE LLAVES D E MOTOCICLETAS HONDA FIRMADO POR EL COMITE
DE RECEPCION SEGU N RESOLUCION
FACTURA N FOD! 002385

Detalle

col 00248000111282301927

Banco BANGO DE CREDITO

Nro Guenta Bancaria 001112823018

Facha de Pago 02/01/2026

Documento B 081-24004701

Moneds 5.

Monto 1585125

Expadicnte SIAF DO00D0S482
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R.U.C. 20352338738
FACTURA ELECTRONICA

CREDI VARGAS

Calidad... al major PRECIO!

SERMAX S.A.C.

JR, TARAPACA NRO. 838 INT. 940 - PUCALLPA

Tienda Honda Tarapacd - Pucalipa

Jr. Tarapaca N° §38 - 840 - Pucalipa

Sefiorfes):  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
Direccion:  CAL.ELIAS AGUIRRE NRO. 24@ CENTRO DE CHICLAYO LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICI

F001-0002386

Fecha Emision : 21 Diciembre 2824

RUC/DNI: 20141784901 Contacta : . Vendedor:  VENTAS TDA, TARAPACA
Num] DESCRIPCION | UND | PUNITARIO [VALOR DE VENTA
1.00 MOTOCICLETA HONDA XR198L NEGRD HDP NiU 15,851.25 15,851.25
Clase ¢ VEHICULD AUTOMOTOR MENOR - L3
Marca i HONDA
Modelo : XR180L

Tipo de Carroceria : MOTOCICLETA
Afio de Fabricacidn : 2024

Color ¢ NEGRO
# Serie ¢ LALMD4384R3212358
# Motor : MD43E-2119807
Forma de Pago: Contsdo 30 dias Monto Cuota : 15,851.25 OP. Gratuitas 1) 8.ee
Nro Cuota(s}: 1 OF. Exoneradas S/ 8.88
Vencleiiento | 20/01/2085 OP Gravadas S/  13,433.26
Tot. Decto S .00
LGV, s/ 2,417.99

Monto Total &/ 15,851.25

Codigo Hash : MRGGxkNeiJOUj9déSaMrRFwdAgos
SON : QUINCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 25/16@ SOLES
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FECHA. OBOLEOS [HORL  1iATON

CONSTANCIA DE PAGO - TRANSFERENCIA A CUENTA DE TERCEROS (CCl)

EJERCICIO 2024

Unidad Ejecutora: 301212 MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE CHICLAYO

Datos Generules
RUC 20352338738
Nosmine SERMAX SAC.
Documento FACTURA
Nro Documento FOO1-00002386
Descripcitn GIRO POR EL PAGO SEGLUN LA ORDEN DE COMPRA N*514, POR LA COMP RA DE
14 MOTOCICLETAS HONDA PARA LA SUB GERENCIA DE SEGURIDA D CIUDADANA
SEGUN CONTRA' PCH/GAF, LICITACION P UBLICA N*005-2024-
MPCHICS-1, ITEM ill: ADQUISICION DE MOTOC! CLETAS A TODO TERRENO PARA
LA SUBGERENCIA DE SEGURIDAD CIUDA DANA DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE CHICLAYO, CONFORMIDAD SEGUN INFORME
MPCHIGSCF-SGSC-S, MEMORANDO N'646- 2024-MPCH/GSCF-S, INGRESO
ALMACEN SEGUN INFORME N°81-2024-MP CHIGAF-SGLCP-S-JRGC, GUIA DE
REMISION T003-00000145, DOCUMEN TOS ADJUNTOS FICHA TECNICA DE
ACTA D E INTERNAMIENTO DE MOTOCICLETAS, ACTA.
DE ENTREGA DE LLAVES D E MOTOCICLETAS HONDA FIRMADO
DE RECEPCION SEGU N RESOLUCION
FACTURA N Fuo1
Detalle
[+ ] 00248000111282301927
Banco BANCO DE CREDITO
Nra Cuenta Bancaria 001112823019
Fecha de Pago 20172025
Documento B 081-24004702
Moneda S/
Monto 15,851.26
Expediente SIAF 0000005482
X Vs
O Lt 2
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@ RUC. 20352338738
PCREDI VARGAS FACTURA ELECTRONICA

Calidad. .. al major PRECIO!

SERMAX S.A.C.

JR. TARAPACA NRO. 838 INT. 840 - PUCALLPA

F001-0002387

Tienda Honda Tarapacs - Pucalipa Fecha Emision : 21 Diciembre 2824

Jr. Tarspaca N° 838 - 840 - Pucalipa
Sefior(es) .  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYQ
Direccion :  CAL.ELIAS AGUIRRE NRO. 248 CENTRO DE CHICLAYO LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICI

(RUCIONi: 20141784901 Contacto : . Vendedor:  VENTAS TDA, TARAPACA
‘NuM. | DESCRIPCION [ UND_| PUNITARIO |VALOR DE VENTA|
1.00 MOTOCICLETA HONDA XR198L NEGRO HODP NiU 15,851.25 15,B51.25
Clase ¢ VEHICULO AUTOMOTOR MENOR - L3
Marca + HONDA
Modelo t XR180L

Tipo de Carroceria @ MOTOCICLETA
Afo de Fabricacidn :@ 2024

color : NEGRO
# Serie ¢ LALMD4395R3212348
# Motor + MD43E-2119799
Forma de Pago: Contado 30dias  Monto Cuota : 15,851.25 OF Grawitas S/ 8.90
Nro Cuatale): 1 OP. Exoneradas S/ 2.e@
Vencimianto : 20/01/2026 OP. Gravadas S/ 13,423.26
Tot. Dscto s/ éa.88
LGV, s/ 2,417.99
Monto Total 1) 15,851.25

Codigo Hash : Y7BxnnIYDr2bdnx/MDDNSvKSSUL=
SON : QUINCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 25/180 SOLES

Ak
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FECHA: CBOURDS [HORA 1L4nT3

CONSTANCIA DE PAGO - TRANSFERENCIA A CUENTA DE TERCEROS (CCI)

EJERCICIO 2024

Unidad Elecutora: 301212 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO

Datos Generales
RUC 20352338738

Nombre SERMAX SAC.

Documento FACTURA

Nro Documento FO01-00002367

Descripcitn GIRO POR EL PAGO SEGUN LA ORDEN DE COMPRA N°314, POR LA COMP RA DE
14 MOTOCICLETAS HONDA PARA LA SUB GERENCIA DE SEGURIDA O CIUDADANA
SEGUN CONTRATO N060-2024-MPCH/GAF, LICITACION P UBUCA
MPCH/CS-1, ITEM Il ADQUISICION DE MOTOCI CLETAS A TODO TERRENO PARA

SUBGERENCIA DE SEGURIDAD CIUDA DANA DE LA MUNICIPALS
PROVINCIAL DE CHICLAYO, N INFORME
M -5, INGRESO
ALMACEN SEGUN INFORME N°B1-2024-MP GUIA DE
45, EN TOS ADJUNTOS FICHA TECNICA DE
VEHICULAR, ACTA D E INTERNAMIENTO DE MOTOCICLETAS, ACTA

DE ENTREGA DE LLAVES D E MOTOCICLETAS HONDA FIRMADO COMITE
DE RECEPCION GERENCIAL
FACTURA N FDO1 002387

Detalle

ccl 0024800011 1282301927

Banco BANCO DE CREBITO

Nro Cuenta Bancaria 001112823018

Fecha de Pago 02/01£2025

Documento B 081-24004703

Moneda 8.

Meonilo 15,851.25 \

Expadients SIAF 0000005482

e——
\?j‘im;_c'e
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@ RUC. 20352338738
e FACTURA ELECTRONICA
“CREDI VARGAS
Calidad... al major PRECIO! X TN F001-0002388
SERMAX S.A.C. 001-

JR. TARAFACA NRO. 938 INT. 940 - PUCALLPA

Tienda Honda Tarapacé - Pucallpa

Jr. Tarapaca N° 838 - 840 - Pucallpa ;

Sefior(es):  MUNICIPALIDAD PIIWINCI'.AL DE CHICLAYD
Direccion :  CAL,ELIAS AGUIRRE NRO. 248 CENTRO DE CHICLAYO LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICI

Fecha Emision : 21 Diciembre 2824

iRUCfDNl', 20141784901 Contacto : . WVendedor : VENTAS TDA, TARAPACA
INUM.[ DESCRIPCION [ UND | PUNITARIO [VALOR DE VENTA|
1.00 MOTOCICLETA HONDA XR198L NEGRDO HOP NiU 15,851.25 15,851.25
Clase ! VEHICULO AUTOMOTOR MEMOR - L3
Marca i HONDA
Modelo 1 XR160L

Tipo de Carroceria : MOTOCICLETA
Afo de Fabricacién : 2024

Color : NEGRO
# Serie ¢ LALMD4397R3212335
# Motor : MD43E-2119784
Forma de Pago: Contado 30 dias Monto Cuota : 15,851,25 OP. Gratuitas S/ .80
Nro Cuota(s) : 1 OF. Exongradas S/ e.00
Vancimiento : 20/01/2025 OF. Gravadas S/  13,433.26
Tol. Dscto s/ @.e0
LGV, s/ 2,417,939
Monto Total 8/ 15,851.25

Cédigo Hash : @F1ltRnUnrnd2WZflEBpFev2Um3As
SON : QUINCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ¥ UNO CON 25/180 SOLES

“Nro5e
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FECHA OMOWVIEE pHORA: 114l

CONSTANCIA DE PAGO - TRANSFERENCIA A CUENTA DE TERCEROS (CCI)

EJERCICIO 2024

Unidad Ejecutora: 301212 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO

Datos Generales
RUC 20352338738
Nombre SERMAX 8.AC.
Documento FACTURA
No Documenta Feo1-00002388
Desripcitin GIRO POR EL PAGD SEGUN LA ORDEN DE COMPRA N°514, POR LA COMP RA DE
14 MOTOCICLETAS HONDA PARA LA SUB GERENCIA DE SEGURIDA D CIUDADANA
SEGUN CONTRATO 3 ACICN P
MPCHICS-1, ITEM Hil: ADQUISICION DE MOTOCI CLETAS A TODO TERRENG PARA
LA SUBGERENCIA DE SEGURIDAD CIUDA DANA DE LA MUNIC
wﬁmvo.ma;umn INFORME N°d48-2024-
ALMACEN SEGUN INFORME N*81-2024-MP CHIGAF-SGLCP-S~JRGC, GUIA DE
TOS ADJUNTOS FICHA TECNICA
VERIF VEHICULAR, ACTA D E INTERNAMIENTO DE MOTOCICLETAS, ACTA
DE ENTREGA DE LLAVES D E MOTOCICLETAS HONDA FIRMADO
DE RECEPCION RESOLUCION GERENCIAL
FAGTURA N FOO1 002388
Detaile
Cot 00248000111282301827
Banco BANCO DE CREDITO
Nro Cuenta Bancaria 001112823019
Fecha de Pago 0200172025
Documento B 081-24004704
Moneda -3
Monto 15,851.25
Expediente SIAF 0000005482
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@ RUC. 20352338738
FACTURA ELECTRONICA
CREDI VARGAS _
Calidad... al mejar PRECIO! X NI F001-0002389
SERMAX S.A.C. _

JR. TARAPACA NRO. 938 INT. 940 - PUCALLPA

Tienda Honda Tarapacs - Pucallpa

Jr. Tarapacd N® 838 - 840 - Pucallpa

Sefiorjes):  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYD

Direccion : CAL.ELIAS AGUIRRE NRO. 240 CENTRO DE CHICLAYO LAMBAYEQUE - CHICLAYD - CHICI

Fecha Emision : 21 Diclembre 2824

anCJDNi: 20141784901 Contacto : . Vendador : VENTAS TDA, TARAPACA
INUM. | DESCRIPCION ; [ UND [ PUNITARIO [VALOR DE VENTA|
1.00 MOTOCICLETA HONDA XR192L NEGRO HOP NiU 15,851.25 15,851.25
Clase { VEHICULO AUTOMOTOR MENOR - L3
Marca i HONDA
Modelo ¢+ XR180L

Tipo de Carrgceria : MOTOCICLETA
Afo de Fabricacidn : 2024

Color ! NEGRO
# Serie ! LALMD4387R3212352
# Motor i MD43E-2118804
Forms de Page: Contatio 30dias  Monts Cuota : 15,851.25 OP. Gratuitas S/ 8.e8
Nro Cuota(s) : 1 OP. Exoneradas S/ 8.ee
Vencimiento : 20/01/2025 OP. Gravadas S/  13,433.26
Tot. Dscto &/ 0.00
LG.V. 8/ 2,417.9%
Monto Total Y 15,851.25

Cddigo Hash : kJdQUl2sndtLLETtrpk4lalT7dEs
SON : QUINCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ¥ UND CON 25/18@ SOLES

Ay iy
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FECHA: OOCI20DS |HORA:  TwdTte

CONSTANCIA DE PAGO - TRANSFERENCIA A CUENTA DE TERCEROS (CCl)
EJERCICIO 2024

Unidad Ejecutora : 301212 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO

Datos Generales
RUC 20352338738

Nombre SERMAX SAC.

Documento FACTURA

Nro Documento FO01-00002388

Descrigcitn mmammummummu.mummue

14 MOTOCICLETAS HONDA PARA LA SUB GERENCIA DE SEGURIDA D CIUDADANA,
SEGUN CONTRATO N060-2024-MPCH/GAF, LICITACION P UBLICA N*005-2024-
MPCH/CS-1, ITEM lil: ADQUISICION DE MOTOCI CLETAS A TODO TERRENO PARA
LA CIUDA DANA DE LA
PROVINCIAL DE CHICLAYO, CONFORMIDAD SEGUN INFORME N"449-2024-
MEMORANDO N°648- 2024-MPCH/GSCF-5, INGRESO
msmmumm CH/GAF-SGLCP-S-JRGC, GUIA DE
mmmmmwumsrmmmnﬁ

mmm E INTERNAMIENTO DE MOTOCICLETAS,
DE ENTREGA DE LLAVES D € IIOTOCIGLEI’ABHONDAFMDGPORB.OOI&TE
DE RECEPCION SEGU N RESOLUCION GERENCIAL N*54-2024-MPCH/GAF-S,
FACTURA N FOO¥

Detalle

ccl 00248000111282301927

Banco BANCO DE CREDITO

Nro Cuenta Bancaria 001112823019

Fecha de Pago o2/o2025

Documento B 081-24004705

Moneda Sl

Monto 1685125

Expediente SIAF 0000005482

Moot
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@ R.U.C. 20352338738
FACTURA ELECTRONICA
i
Calidad. .. al major PRECIO! F001-0002390
SERMAX S.A.C. =

JR. TARAPACA NRO. 938 INT, 940 - PUCALLPA

Tienda Honda Tarapacé - Pucallpa Fecha Emision : 21 Diciembre 2824

Jr. Tarapaca N° 936 - 840 - Pucallpa
Sefior(es):  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYOD
Diraccion : CAL.ELIAS AGUIRRE NRO. 248 CENTRO DE CHICLAYO LAMBAYEQUE - CHICLAYD - CHICI

(RUCIDONI: 20141784901 Contacto : . Vendedor:  VENTAS TDA, TARAPACA
'NUM. | DESCRIFCION | UND | PUNITARIO |VALOR DE VENTA|
1.00 MOTOCICLETA HONDA XR198L NEGRO HDP NIU 15,851.25 15,851.25
Clase ! VEHICULO AUTOMOTOR MENOR - L3
Marca i HONDA
Modelo ¢ XR180L

Tipo de Carroceris : MOTOCICLETA
Afio de Fabricacién : 2024

Color ¢ NEGRO
# Serie : LALMD4398R3212344
# Motor : MD43E-2119756
Forma de Pago: Contado 30 diss Monto Cucta : 15,851.25 OF Gratuitas &/ e.ee
Nro Cuota(s): 1 OF. Exoneradas S/ 0.60
i r T Vencimienta : 20/01/2025 OP. Gravadas §/  13,433.26
R daia
Bpresantacion imprésa Tot. Dscto s/ @.90
LG.M 8/ 2,417.9%
Monto Total 7] 15,851,325

Coédigo Hash : hj50qPGpc4LCGTEEWAXOGj1q9E0m
SON : QUINCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UND CON 25/100 SOLES

\._?S{J’_U':’%/_
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EJERCICIO 2024

Unidad Ejecutora: 301212 MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE CHIGLAYO

FECHA OROUZIES |WORA 14731

CONSTANCIA DE PAGO - TRANSFERENCIA A CUENTA DE TERCEROS {CCl)

Datos Generales
RUC 20352338738
Nembre SERMAX SAC.
Documanta FAGTURA
Nro Documento FO01-00002330
Descripcitn GIRO POR EL PAGO SEGUN LA ORDEN DE COMPRA N°514, POR LA COMP RA DE
14 MOTOCICLETAS HONDA PARA LA SUB GERENCIA DE SEGURIDA D CIUDADANA
SEGUN CONTRATO » LICITACION P UBLICA N°005-2024-
MPCHICS-1, ITEM HI: ADQUISICION DE MOTOG! CLETAS A TODO TERRENO PARA
LA DE SEGURIDAD CIUDA DANA DE LA MUNICIP,
PROVINGIAL DE CHICLAYO,
ALMACEN SEGUN INFORME N*81-2024-MP CP-5-JRGC, GUIA DE
REMISION TOS ADJUNTOS FICHA TECNICA DE
ADE DE MOTOCICLETAS, ACTA
DE ENTREGA DE LLAVES D E MOTOCICLETAS HONDA FIRMADO POR EL COMITE
RECEPCION SEGU N RESOLUCION
FACTURA N FOG1T 002380
Detatle
ca 0024800011 1282301927
Banco BANCO DE CREDITO
Nro Cuenta Bancaria 001112823019
Fecha de Pago 02/01/2025
Documento B 081-24004708
Moneda S/,
Monto 15,851.25
Expadiente SIAF 00C0005482

L

i
—

Mo
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R.U.C. 20352338738
FACTURA ELECTRONICA

I XD

Hhidmel . &l major PRECIO!

SERMAX S.A.C.

JR, TARAPACA NRO. 838 INT. 940 - PUCALLPA

F001-0002391

Tignda Honda Tarapaca - Pucalipa Facha Emision : 21 Diciembre 2824

Jr. Tarapacé N° 938 - 840 - Pucalipa
Sefiorfes):  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYOD
Direccion :  CAL.ELIAS AGUIRRE NRO. 248 CENTRO DE CHICLAYO LAMBAYEQUE - CHICLAYOD - CHICI

(RUCDNI: 20141784901 Contacto : . Vendedor:  VENTAS TDA, TARAPACA
INUM.| DESCRIFCION [ UND | PUNITARIO [VALOR DE VENTA|
1.00 MOTOCICLETA HONDA XR15@L NEGRO HDP NiU 15,851.25 15,851.25
Clase i VEHICULO AUTOMOTOR MENOR - L3
Marca I HONDA
Modelo : XR190L

Tipo de Carroceria @ MOTOCICLETA
Afo de Fabricacidn : 2024

Calor : NEGRO
# Serie i LALMD4399R3212318

# Motor : MD43E-2118766

Forma de Pago: Contado 30dias  Monto Cuota : 15,851.25 OP Gratuitas 8/ 8.90
Nro Cuota(s): 1 OP. Exoneradss S/ 0.00
Vencimlento : 20/01/2028 OP Gravadas S/  13,433.26
Tot. Dsclo s/ .80
LGV s 2,417.99
Monte Total s 15,851.25

Cédigo Hash : mGXSG2FtyHyqQZz+0T2MMgk/cSE=
SON : QUINCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 25/18@ SOLES

Koy
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FECHA OMOVIES |HORA: 114730

CONSTANCIA DE PAGO - TRANSFERENGIA A CUENTA DE TERCEROS (CCl)

EJERCICIO 2024

Unidad Ejecutora: 301212 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO

Datos Genaralas
RUC 20352338738
Nombre SERMAX SAC.
Documento FACTURA
Nrg Documento F001-00002391
GIRO POR EL PAGO SEGUN LA ORDEN DE COMPRA N°514, POR LA GOMP RA DE
Descripcion 14 MOTOCICLETAS HONOA PARA LA SUB GERENCIA DE SEGURIDA D CIUDADANA
SEGUN CONTRATO N*060-2024-MPCH/GAF, LICITACION P UBLICA N°005-2024-
MPCHCS 1. TEM |L: ADGUISICION DE MOTOC! CLETAS A TODO TERRENO PARA
LA SUBGERENCIA DE SEGURIDAD CIUDA DANA DE LA MUNIGIPALIDAD
PROVINCIAL DE CHICLAYO, GONFGRMIDAD SEGUN INFORME N"449-2024-
ALMACEN SEGUN INFORME N°81.2024-MP
REMISION T003-00000145, DOCUMEN TOS FICHA TECNICA DE
ACTA D E INTERNAMIE A
DE ENTREGA DE LLAVES D E MOTOCICLETAS HONDA FIRMADO POR EL COMITE
DE RECEPCION
FACTURA N FOO1 002391
Detalls
et 00248000111282301927
Banco BANCO DE CREDITO
Nro Cuenta Bancaria 001112823019
Facha de Pago 020142025
Documento B 081-24004707
Moneda 8
Monto 15,851.25
Expeciante SIAF 0000005482

1
\?\1 :.M-);IZ’
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@ RUC. 20352338738
FACTURA ELECTRONICA
=3

Calidad... al major PRECIO!

SERMAX S.A.C.

JR. TARAPACA NRO. 838 INT. 840 - PUCALLPA

Tienda Honda Tarapacs - Pucallpa

Jr. Tarapaca N° 938 - 940 - Pucallpa

Sefor(es):  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
Direccion CAL.ELIAS AGUIRRE NRO, 248 CENTRO DE CHICLAYO LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICI

F001-0002392

Fecha Emision : 21 Diciembre 2824

RUCIDNI: 20141784901 Contacio : , Vendedor:  VENTAS TDA, TARAPACA
NUM. | DESCRIPCION | UND | PUNITARIO |VALOR DE VENTAJ
1.00 MOTOCICLETA HONDA XR139@L NEGRO HOP NIV 15,851.25 15,851.25
Clase ¢ VEHICULD AUTOMOTOR MENOR - L3
Marca ¢ HONDA
Modelo ¢ XR190L

Tipo de Carroceria : MOTOCICLETA
Afo de Fabricacidn : 2024

Color ¢ NEGRO
# serie : LALMD4389R3212336
# Motor 1 MD43E-2119786

Forma de Pago: Contado 30 dias Monte Cuota 15,851.25 OP Gratuitas 8/ .98
Nro Cuatafs) : 1 OP. Exoneradas S/ 2.0@
Vencimiento : 20/01/2025 OP. Gravadas S/ 13,433.26
Tot. Dscto 8/ 8.00
LG, st 2,417.99
Monto Total s/ 15,851.25

Codigo Hash : zTyfwnzwdUargSHAyWVZACBpWXM=
SON : QUINCE MIL OCHOCIENTOS CIMCUENTA ¥ UNO COM 25/108 SOLES

Ao
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FECHA: OBDATIDS |[HORA: 1147329

CONSTANCIA DE PAGO - TRANSFERENCIA A CUENTA DE TERCEROS (CCl)

EJERCICIO 2024

Unidad Ejecutors : 301212 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO

Datos Genarales
RUC 20352338738
Nombre SERMAX SAC.
Decumento FACTURA
Nro Documanto FO01-00002392
. GIRO POR EL PAGO SEGUN LA ORDEN DE COMPRA N°514, POR LA COMP RA DE
Descripditin 14 MOTOCICLETAS HONDA PARA LA SUB GERENCIA DE SEGURIDA D CIUDADANA
CONTRATO ACION P UBLICA N005-2024-
MPCHICS-1, ITEM Iil: ADQUISICION DE MOTOC CLETAS A TODO TERRENG PARA
ususm DE SEGURIDAD CIUDA DANA DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE CHICLAYQ, CONFORMIDAD SEGUN INFORME N°449-2024-
MEMORANDO N'648- 2024-MPCH/GSCF-8. INGRESO
ALMAGEN SEGUN INFORME N'81-2024-MP CHIGAF-SGLCP-S-JRGC, GUIA DE
REMISION TOO3-00000145, DOCUMEN TOS ADJUNTOS FiCHA TECNICA DE
VERIFICACION VEHICULAR, ACTA D E INTERNAMIENTO DE MOTOCICLETAS, ACTA
DE ENTREGA DE LLAVES D E MOTOCICLETAS HONDA FIRMADO POR EL COMITE
DE RECEPCICN SEGU N RESOLUCION GERENCIAL
FACTURA N FD01 002382
Detalle
cCl 00248000111282301827
Banco BANCO DE CREDITO
Nro Cuenta Bancaria 001112823019
Fecha de Pago 02/01/2025
Documenio B 081-24004708
Moneda Si.
Honto 15.851.25
Expadisnts SIAF 0000005482
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64
@ RUC. 20352338738
FACTURA ELECTRONICA

s,

Calidad... al mejor PRECIOf

SERMAX S.A.C.

JR. TARAPACA NRO. B38 INT. 640 - PUCALLPA

F001-0002393

Tienda Honda Tarapaca - Pucallpa Fecha Emision : 21 Diciembre 2024

Ar. Tarapaca N° 538 - 840 - Pucallpa
Sefor(es) MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYOD
Dirsccion ©  CAL.ELIAS AGUIRRE NRQ. 24@ CENTRO DE CHICLAYO LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICI

CRUCIDNI . 20141784901 Cortacto : . Vendegor:  VENTAS TDA, TARAPACA
NUM. | DESCRIPCION | UND | PUNITARIO [VALOR DE VENTA|
1.00 MOTOCICLETA HONDA XR158L NEGRO HOP NIU 15,851.25 15,851.25
Clase ! VEHICULO AUTOMOTOR MENOR - L3
Marca ¢ HONWDA
Modelo ¢ XR190L

Tipo de Carroceria : MOTOCICLETA
Afo de Fabricacidn : 2024
color i NEGRO

# Serie 1 LALMD43axR3212362
# Motor : MD43E-2118811
e R O Forma de Pago: Comtado30dias  Monto Cuota: 15,851.25 OP Gratuitas S/ 2.00
Thy Nro Cuota(s): 1 OP. Exoneradas S/ 8.90
S : Vencimiento : 20/01/2025 OP. Gravadas S/  13,433.26
Represents Dsclo
Factura Elegironica Tok i e d
LGV & 2,417.99
Monto Total s 15,851.25
Cédigo Hash : ZSVCylecczNPYUVTF8AMZHKEVCB=
SON : QUINCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 25/188 SOLES

“Aeork
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65
FECHA: OOOWIEMS |MORA WiATIN
CONSTANCIA DE PAGO - TRANSFERENCIA A CUENTA DE TERCEROS (CCI)
EJERCICIO 2024
Unidad Ejpcutora : 301212 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
Datos Ganerales
RUC 20352338738

Nombre SERMAX SAC

Documento FACTURA

Nro Documento FRO1-00002303
GIRO POR EL PAGO SEGUN LA ORDEN DE COMPRA N°S14, POR LA COMP RADE

Descripcién 14 MOTOCICLETAS HONDA PARA LA SUB GERENCIA DE SEGURIDA D GIUDADARA
SEGUN  LICITACION P UBLICA N°O
MPCHICS-1, ITEM Il ADQUISICION DE MOTOCI CLETAS A TODO TERRENO PARA
LA SUBGERENGIA DE SEGURIDAD CIUDA DANA DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINGIAL DE CHICLAYO, CONFORMIDAD SEGUN INFORME N°445-2024-

NO46- , INGRESQ

ALMACEN SEGUN INFORME N°81-2024-M4P LCP-S-JRGC, GUIA DE
REMISION TO03-00000 TOS FICHA DE
VERIFICACION VEHICULAR, ACTA D E INTERNAMIENTO DE MOTOCICLETAS, ACTA
%ENIRWBEMMDEW HONDA FIRMADO POR EL COMITE
FACTURA N FOO1 002383

Detalle

cal 00248000111282301827

Banco BANCO DE CREDITO

Mro Cuenta Bancaria 001112823019

Fecha de Pago 0210172025

Documento B 0B81-24004708

i Moneda 8
Manto 15,851.25
Expedients SIAF 0000005482

NG

Al respecto, se puede apreciar que el Postor SERMAX SAC ha presentado la Factura Electronica
N° F001-0002380, Factura Electrénica N° F001-0002381, Factura Electréonica N° F001-0002382,
Factura Electronica N° F001-0002383, Factura Electronica N° F001-0002384, Factura Electrénica
N° F001-0002385, Factura Electronica N° F001-0002386, Factura Electrénica N° F001-0002387,
Factura Electronica N° F001-0002388, Factura Electronica N° F001-0002389, Factura Electronica
N° F001-0002390, Factura Electronica N° F001-0002391, Factura Electronica N° F001-0002392 y
la Factura Electronica N° F001-0002393; sin embargo, para acreditar dichas facturas presenta por
cada una el documento CONSTANCIA DE PAGO - TRANSFERENCIA A CUENTA DE
TERCEROS (CCI) el cual no es documento emitido por una entidad del sistema financiero
gue acredite el abono o cancelacién de dichas facturas.
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Cabe indicar que Tribunal de Contrataciones del Estado en reiteradas oportunidades ha sefialado
que es deber de cada postor ser diligente y presentar ofertas claras congruentes, de tal manera
que el Comité de Seleccién pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir
a interpretaciones. Asimismo, la evaluacién del Comité de Seleccion debe darse en virtud a la
documentacion obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos
por el propio postor en su oferta.

Por el contrario, de presentarse una oferta profusa, difusa y confusa, imposibilita al Comité
de Seleccion determinar fehacientemente el real alcance de la misma, este debera no
admitirse o descalificarse, segln corresponda, pues no es funcién de este érgano colegiado
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigledades, o precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando
un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las
condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indicé, de inferir o interpretar hecho
alguno.

En ese sentido, se concluye lo siguiente:

MONTO TOTAL ANEXO N°08 | S/ 902,806.50

MONTO NO ACREDITADO
- 0C514

- F001-0002380

- F001-0002381

- F001-0002382

- F001-0002383

- F001-0002384

- F001-0002385

- F001-0002386

- F001-0002387

- F001-0002388

- F001-0002389

- F001-0002390

- F001-0002391

- F001-0002392

- F001-0002393

MONTO REAL ACREDITADO

POREL POSTOR

S/ 221,717.50

S/ 681,089.00

Como se aprecia, en atencion al andlisis realizado por este comité de seleccion, la documentacién
que obra en la oferta del Postor SERMAX S.A.C. acredita que facturé el monto de S/ 681,089.00
(Seiscientos Ochenta y Un Mil Ochenta y Nueve con 00/100 soles) por la prestacién de bienes
similares al objeto de la convocatoria, el cual no iguala o supera el minimo exigido en las bases
integradas S/ 800,000.00 (Ochocientos Mil con 00/100 soles) para cumplir el requisito de
calificacion experiencia del postor en la especialidad.

Por lo tanto, el Postor SERMAX S.A.C. NO CUMPLE con acreditar fehacientemente el requisito
de calificacion experiencia del postor en la especialidad. Motivo por el cual se considera su oferta
como DESCALIFICADA.

Se concluye que, el Comité de Seleccion, debera realizar una evaluacion integral de la oferta, lo
cual supone verificar todos y cada uno de los documentos obrantes en la misma, siempre y cuando
no signifique subrogarse o asumir la voluntad de los postores al realizar interpretaciones y/o
suposiciones que pudieran favorecer (o perjudicar) la condicion de éstos, ya que ello implicaria
vulnerar los principios de transparencia e igualdad de trato, descritos en la normativa de
contrataciones del Estado.

Pagina 46|47




ViIl. ACTO DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

Considerando los resultados obtenidos, el comité de seleccién por unanimidad acuerda
otorgar la buena pro de la Licitacion Pablica N° 11-2024-DIRECFIN-PNP cuyo objeto de
la Convocatoria es la “ADQUISICION DE CAMIONETA, AUTO, MICROBUS,
MOTOCICLETA Y TRIMOTO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS PARA LA DIRECCION
DE INTELIGENCIA DE LA PNP, CON CUI N°2611575” segun el siguiente detalle:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

R MONTO
ITEM| DESCRIPCION RUC POSTOR GANADOR ADJUDICADO
ADQUISICION DE
1 |[CAMIONETAS 20160286068 MAQUINARIAS S.A. $/.1,150,128.00
PICK UP 4X4 DIC
ADQUISICION DE
2 |CAMIONETAS 20160286068 MAQUINARIAS S.A. S/. 162,960.00
SUV 4X4
ADQUISICION DE
3 AUTOMOVILES 20160286068 MAQUINARIAS S.A. S/. 3,142,978.00
ADQUISICION DE
4 MOTOCICLETAS 20383929050 YAMAHA MOTOR DEL PERU S.A. | S/.1,360,000.00
ADQUISICION DE
5 |TRIMOTO DE 20601706980 GP MOTOS S.A.C. S/.49,700.00
PASAJEROS

. PUBLICACION DE RESULTADOS

Publicar los resultados a través de la plataforma electrénica del SEACE.

Asimismo, una vez consentido el otorgamiento de la buena pro, la Jefatura de la DIVLOG
PNP, debera disponer realizar la verificacion de la oferta presentada por el postor
adjudicado con la buena pro, conforme a lo establecido en el numeral 64.6 del articulo 64
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Concluida la reunién al no existir ninguna observacion a la admision, evaluacion y
calificacion de las ofertas se da por cerrada la presente acta, para tal efecto, firma por
unanimidad el presente documento siendo las 10:00 horas de

7

LQC PNP Y S|ENP
LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUE DE OBREGON
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
LICITACION PUBLICA N° 11-2024-DIRECFIN PNP

ADQUISICION DE CAMIONETA, AUTO, MICROBUS, MOTOCICLETA Y
TRIMOTO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS PARA LA DIRECCION DE
INTELIGENCIA DE LA PNP, CON CUI N°2611575

En el Distrito del Rimac, Lima, siendo las 10:00 horas del 18FEB2025, en el local
de la Seccion de Contrataciones del Departamento de Abastecimiento de la
DIVLOG PNP se reunié el Comité de Seleccion designado mediante Formato N°
04 LP-11-2024-DIRECFIN-PNP, para la preparacién, conduccion y realizacion del
Procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA N° 11-2024-DIRECFIN PNP
, parala “ADQUISICIQN DE CAMIONETA, AUTO, MICROBUS, MOTOCICLETA
Y TRIMOTO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS PARA LA DIRECCION DE
INTELIGENCIA DE LA PNP, CON CUI N°2611575"; siendo convocados a la
presente reunién todos sus miembros titulares y/o suplentes, en el caso que los
titulares se encuentren impedidos de asistir al presente acto, para realizar la
revision de los documentos de presentacién obligatoria y requisitos de las Bases
Integradas de las ofertas presentadas.

Encontrandose Presentes los siguientes
l. MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION:

- LOC PNP LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUEL - Presidente Titular

- MAY S PNP ABEL DINO VALVERDE OBREGON — Primer Miembro Titular

- SB. PNP EDUAR MILQUIADES ARTEAGA HERNANDEZ - Segundo
Miembro Suplente’.

Il. AGENDA:

a) Continuar con la Admision, Evaluacién, Calificacién de Ofertas

Il.ADMISION DE OFERTAS:

De la revision efectuada para la ADMISION de propuestas presentadas, se
observa los siguientes resultados:

! MEDIANTE CORREO ELECTRONICO LA DIRIN PNP COMUNICO QUE EL COMANDANTE PNP EDGAR
SANTIAGO VALDES NEYRA MIEMBRO TITULAR SE ENCUENTRA CON PERMISO A CUENTA DE
VACACIONES A PARTIR DEL 10-02-2025 AL 22-02-2025 POR TAL MOTIVO NO PODRA ASISTIR A DICHA
REUNION EN REMPLAZO DEL OFICIAL EN MENCION; ASISTIRA EL MIEMBRO SUPLENTE BRIGADIER PNP
EDUAR ARTEAGA HERNANDEZ
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DESARROLLO DE NOTAS:
» ITEM N° 01
Nota 1: De oferta del postor MITSUI AUTOMOTRIZ S.A.

Que, habiéndose revisado los documentos de la oferta presentada por su representada
para el procedimiento de seleccion Licitacion Plblica N° 11-2024-DIRECFIN-PNP, para
la “ADQUISICION DE CAMIONETA, AUTO, MICROBUS, MOTOCICLETA Y TRIMOTO;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS PARA LA DIRECCION DE INTELIGENCIA DE LA PNP,
CON CUI N° 2611575", los mismos que han sido presentados por su representada el dia
07 de febrero de 2025 por el sistema SEACE 3.0 en la presentacion de ofertas para el
procedimiento de seleccion en mencion, de manera electrénica, al respecto se le informa
gue se ha observado lo siguiente:

a) Se ha observado que su oferta no esta foliada:

Al respecto, debe tenerse en cuenta lo establecido en el numeral 1.7 de la seccion
general de las bases integradas, las cuales son una reproduccion de las bases
estandar del procedimiento de seleccion, aprobadas por la citada Directiva N° 001-
20190SCE/CD:

1.7. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS
Las ofertas se presentan conforme Io establecido en el articulo 59 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley
N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales'). Los demas documentos deben ser visados
por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado ©
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este 0 su apoderado.
No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

Como resulta evidente, los postores tienen la obligacién de presentar las ofertas
debidamente foliadas.

Ahora bien, de la revisién de la oferta del postor MITSUI AUTOMOTRIZ S.A. se
advierte que ésta no se encuentra foliada, la cual es subsanable en atencion a lo
dispuesto en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
vigente, en la cual se sefala lo siguiente:

“(..)

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura
del postor o su representante;

(. i .)Jl'
En ese sentido, habiéndose identificado el error material y/o formal en su Oferta, el Comité

de Seleccién por unanimidad decide otorgarie un (1) dia habil para realizar la subsanacion
respectiva.
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% ITEM N° 01

Nota 2: De oferta del postor SOCIEDAD DE AUTOMOTORES INKA S.A.C

Que, habiéndose revisado los documentos de la oferta presentada por su representada
para el procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 11-2024-DIRECFIN-PNP, para
la “ADQUISICION DE CAMIONETA, AUTO, MICROBUS, MOTOCICLETA Y TRIMOTO;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS PARA LA DIRECCION DE INTELIGENCIA DE LA PNP,
CON CUI N° 2611575", los mismos que han sido presentados por su representada el dia
07 de febrero de 2025 por el sistema SEACE 3.0 en la presentacién de ofertas para el
procedimiento de seleccion en mencion, de manera electrénica, al respecto se le informa
que se ha observado lo siguiente:

a) Se ha observado que su oferta no esta foliada:

Al respecto, debe tenerse en cuenta lo establecido en el numeral 1.7 de la seccion
general de las bases integradas, las cuales son una reproduccion de las bases
estandar del procedimiento de seleccién, aprobadas por la citada Directiva N° 001-
20190SCE/CD:

1.7. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS
Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley
N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales'). Los demas documentos deben ser visados
por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado.
No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto, Las ofertas se presentan foliadas.

Como resulta evidente, los postores tienen la obligaciéon de presentar las ofertas
debidamente foliadas.

Ahora bien, de la revision de la oferta del postor SOCIEDAD DE AUTOMOTORES
INKA S.A.C se advierte que ésta no se encuentra foliada, la cual es subsanable
en atencién a lo dispuesto en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado vigente, en la cual se sefiala lo siguiente:

1.-)

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura
del postor o su representante;

()"
En ese sentido, habiéndose identificado el error material y/o formal en su Oferta, el Comité

de Seleccion por unanimidad decide otorgarle 01 dia habil para realizar la subsanacion
respectiva.
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% ITEM 4

Nota 2: De oferta del postor SERMAX S.A.C.

Que, habiéndose revisado los documentos de la oferta presentada por su representada
para el procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 11-2024-DIRECFIN-PNP, para
la “ADQUISICION DE CAMIONETA, AUTO, MICROBUS, MOTOCICLETA Y TRIMOTO;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS PARA LA DIRECCION DE INTELIGENCIA DE LA PNP,
CON CUI N° 2611575", los mismos que han sido presentados por su representada el dia
07 de febrero de 2025 por el sistema SEACE 3.0 en la presentacién de ofertas para el
procedimiento de seleccion en mencion, de manera electronica, al respecto se le informa
que se ha observado lo siguiente:

a) Se ha observado que su oferta no esta foliada:

Al respecto, debe tenerse en cuenta lo establecido en el numeral 1.7 de la seccién
general de las bases integradas, las cuales son una reproduccion de las bases
estandar del procedimiento de seleccién, aprobadas por la citada Directiva N° 001-
20190SCE/CD:

1.7. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS
Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital. segun la Ley
N°® 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales'). Los demas documentos deben ser visados

por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado.
No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

Como resulta evidente, los postores tienen la obligacién de presentar las ofertas
debidamente foliadas.

Ahora bien, de la revisioén de la oferta del postor SERMAX S.A.C. se advierte que
ésta no se encuentra foliada, la cual es subsanable en atencién a lo dispuesto en
el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente, en
la cual se sefiala lo siguiente:

i

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura
del postor o su representante;

(. » -) n
En ese sentido, habiéndose identificado el error material y/o formal en su Oferta, el Comité

de Seleccion por unanimidad decide otorgarle 01 dia habil para realizar la subsanacion
respectiva.
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b)Se ha observado en su oferta que no ha presentado el Documento que
acredite la representacion de quien suscribe la oferta:

Al respecto, debe tenerse en cuenta lo establecido en el numeral 2.2.1.1. de Ia
seccién especifica de las bases integradas, las cuales son una reproduccion de
las bases estandar del procedimiento de seleccién, aprobadas por la citada
Directiva N° 001- 20190SCE/CD:

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado 0 mandatario designado para tal efecto,

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
© mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda,

Advertencia

De acuerdo con el articulo 4 del Decreto Legisiativo N° 1246, ias Entidades estan
prohibidas de exigir a los administrados o usuarios la informacién que puedan
obtener directamente mediante la interoperabilidad a que se refieren los articulos 2
y 3 de dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es usuaria de la
Plataforma de Interoperabilidad del Estado — PIDE? y siempre que el servicio web
se encuentre activo en el Catdlogo de Servicios de dicha plataforma, no
correspondera exigir el certificado de vigencia de poder y/o documento nacional de
identidad.

Como resulta evidente, los postores en caso de persona juridica tienen la
obligacion de presentar en su oferta la copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

Ahora bien, de la revisién de la oferta del postor SERMAX S.A.C. se advierte que
no ha presentado el certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto, la cual es subsanable en
atencién a lo dispuesto en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado vigente, en la cual se sefiala lo siguiente:

1)

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:
(--)

h) La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado
gjerciendo funcién publica

60.3. Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que
tales documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para
la_presentacién de ofertas, tales como autorizaciones, permisos, titulos,
constancias, certificaciones y/o documentos que acrediten estar inscrito o integrar
un registro, y otros de naturaleza analoga. 60.5. Cuando se requiera subsanacion,
la oferta continua vigente para todo efecto, a condicion de la efectiva subsanacion
dentro del plazo otorgado, el que no puede exceder de tres (3) dias habiles. La
presentacion de las subsanaciones se realiza a través del SEACE. (...).” (el
Subrayado es agregado)

Pédgina 10|11




/

(...)

Como se puede advertir, la norma establece la posibilidad de subsanar el
certificado de vigencia de poder, siempre y cuando la fecha de emision del
certificado a presentar con motivo de la subsanacién sea anterior a la fecha de
presentacion de ofertas.

En ese sentido, habiéndose identificado el error material y/o formal en su Oferta, el Comité
de Seleccidn por unanimidad decide otorgarle 01 dia habil para realizar la subsanacion
respectiva.

IV. ACUERDOS

En vista de lo antes observado y de conformidad con lo establecido en el numeral 60.5
del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente, este
colegiado por unanimidad decide otorgar el plazo de un (01) dia habil contabilizado desde
el dia siguiente de su notificacion en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado
- SEACE a los postores: MITSUI AUTOMOTRIZ S.A., SOCIEDAD DE AUTOMOTORES
INKA S.A.C y SERMAX S.A.C. a efectos de que subsanen lo observado.

Por ende, se posterga la evaluacién y calificacién de ofertas, demas actos subsiguientes
y se dispone su notificacién en el SEACE.

Sin mas puntos que tratar, el comité de seleccién firma en sefial de conformidad, siendo
las 12:00 horas del 18 de febrero de 2025, se procedi6 a dar lectura la presente acta,
declarando su aprobacién por unanimidad y en sefial de conformidad la suscriben los
miembros del comité de seleccion.

/ Z N\
LOC PNP . [ MAY S P
LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUEL ABEL-DINQ VALV OBREGON
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
LICITACION PUBLICA N° 11-2024-DIRECFIN PNP

ADQUISICION DE CAMIONETA, AUTO, MICROBUS, MOTOCICLETA Y
TRIMOTO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS PARA LA DIRECCION DE
INTELIGENCIA DE LA PNP, CON CUI N°2611575

En el Distrito del Rimac, Lima, siendo las 10:00 horas del 13FEB2025, en el local
de la Secciéon de Contrataciones del Departamento de Abastecimiento de la
DIVLOG PNP se reuni6 el Comité de Seleccioén designado mediante Formato N°
04 LP-11-2024-DIRECFIN-PNP, para la preparacioén, conduccion y realizacion del
Procedimiento de Seleccién LICITACION PUBLICA N° 11-2024-DIRECFIN PNP
, para la “ADQUISICIQN DE CAMIONETA, AUTO, MICROBUS, MOTOCICLETA
Y TRIMOTO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS PARA LA DIRECCION DE
INTELIGENCIA DE LA PNP, CON CUI N°2611575"; siendo convocados a la
presente reunién todos sus miembros titulares y/o suplentes, en el caso que los
titulares se encuentren impedidos de asistir al presente acto, para realizar la
revision de los documentos de presentacién obligatoria.

™, Encontrandose Presentes los siguientes
(\K/—&(G—)\I MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION:
- LOC PNP LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUEL - Presidente Titular
- MAY S PNP ABEL DINO VALVERDE OBREGON - Primer Miembro Titular

- SB. PNP EDUAR MILQUIADES ARTEAGA HERNANDEZ - Segundo
Miembro Suplente’.

( : Il. APOYO TECNICO:
- CAS PNP ING. MEC. FREDDY SAMUEL GARCIA ROMERO?

Il. AGENDA:

a) Admision de las Ofertas con relacion al punto e) del numeral 2.2.1.1.
Documentos para la admision de la oferta de las Bases Integradas, se
\( solicita Adjuntar folletos, instructivos, catalogos, fichas técnicas, emitidas
por el fabricante o0 mediante carta emitida por el fabricante o representante
de la marca en el Perl o concesionario autorizado de la marca en el Peru,
que contenga las caracteristicas técnicas de la marca, modelo, cilindrada,
potencia, torque, dimensiones y capacidad del tanque del vehiculo ofertado
que evidencien que los mismos cumplen. (Para todos los items).

! MEDIANTE CORREO ELECTRONICO LA DIRIN PNP COMUNICO QUE EL COMANDANTE PNP EDGAR
SANTIAGO VALDES NEYRA MIEMBRO TITULAR SE ENCUENTRA CON PERMISO A CUENTA DE
VACACIONES A PARTIR DEL 10-02-2025 AL 22-02-2025 POR TAL MOTIVO NO PODRA ASISTIR A DICHA
REUNION EN REMPLAZO DEL OFICIAL EN MENCION; ASISTIRA EL MIEMBRO SUPLENTE BRIGADIER PNP
EDUAR ARTEAGA HERNANDEZ

2 OFICIO N° 148 -2025-DIRADM -DIVLOG-PNP/DEPABA-SC de fecha 12/02/2025
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IV. ACUERDOS

Se concluye que todas las ofertas a excepcion de la oferta de la empresa SOCIEDAD DE
AUTOMOTORES INKA S.A.C. en cuanto al punto e) del numeral 2.2.1.1. Documentos
para la admision de la oferta de las Bases Integradas cumplen técnicamente con lo
solicitado.

Al respecto es preciso sefialar que el Postor SOCIEDAD DE AUTOMOTORES INKA
S.A.C. en su Declaracion Jurada de EETT — ITEM N° 1 precisa lo siguiente:

COMBUSTIBLE DIESEL DIESEL
ALIMENTACION DEL Inyeccién directa electrénica Common rail, con
MOTOR multipunto o common rall, con un filtro

filtro primario (Combustible) y (combustible y

secundario (disipador de agua) | disipador de agua)

Este filtro cumple
con ambas
funciones
solicitadas

Por lo que, no estaria cumpliendo con la Alimentacion del Motor solicitada en las Bases
Integradas debido a que se solicita dos filtros uno primario y otro secundario y el Postor
SOCIEDAD DE AUTOMOTORES INKA S.A.C. solo oferta con un filtro por lo que existe
una incongruencia lo sefialado en su Anexo N° 03 con lo sefialado en su Declaracion
Jurada de EETT - ITEM N° 1; puesto que el postor en su declaracién jurada - Anexo N°
3 declaran que: “(...) luego de haber examinado las bases y demas documentos del
procedimiento de la referencia y, conociendo todos los alcances y las condiciones
detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece la “ADQUISICION DE
CAMIONETA, AUTO, MICROBUS, MOTOCICLETA Y TRIMOTO; ADEMAS DE OTROS
ACTIVOS PARA LA DIRECCION DE INTELIGENCIA DE LA PNP, CON CuUI
N°2611575” ITEM N° 1, de conformidad con las especificaciones técnicas que se indican
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases y los documentos
del procedimiento”.

Por ende, se posterga la evaluacién y calificaciéon de ofertas, demas actos subsiguientes
y se dispone su notificacion en el SEACE.
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Sin mas puntos que tratar, el comité de seleccién firma en sefial de conformidad, siendo
las 12:30 horas del 13 de febrero de 2025, se procedi6é a dar lectura la presente acta,
declarando su aprobacion por unanimidad y en sefal de conformidad la suscriben los
miembros del comité de seleccion.

/s N

LoC PNP MAY S PNP
LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUEL ABEL DINO VALVERDE OBREGON
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

SB. PNP CAS.JPNP
EDUAR MILQUIADES ARTEAGA HERNANDEZ ING. MEC. FREDDY SAMUEL GARCIA ROMERO
SEGUNDO M MBFIEO SUPLENTE
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
LICITACION PUBLICA N° 11-2024-DIRECFIN PNP

ADQUISICION DE CAMIONETA, AUTO, MICROBUS, MOTOCICLETA Y
TRIMOTO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS PARA LA DIRECCION DE
INTELIGENCIA DE LA PNP, CON CUI N°2611575

En el Distrito del Rimac, Lima, siendo las 11:30 horas del 12FEB2025, en el local
de la Seccion de Contrataciones del Departamento de Abastecimiento de la
DIVLOG PNP se reunié el Comité de Seleccién designado mediante Formato N°
04 LP-11-2024-DIRECFIN-PNP, para la preparacion, conduccion y realizacion del
Procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA N° 11-2024-DIRECFIN PNP,
para la “ADQUISICION DE CAMIONETA, AUTO, MICROBUS, MOTOCICLETA
Y TRIMOTO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS PARA LA DIRECCION DE
INTELIGENCIA DE LA PNP, CON CUI N°2611575"; siendo convocados a la
presente reunion todos sus miembros titulares y/o suplentes, en el caso que los
titulares se encuentren impedidos de asistir al presente acto, para realizar la
revision de los documentos de presentacion obligatoria y requisitos de habilitacion
de las ofertas presentadas.

Encontrandose Presentes los siguientes
I. MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION:

- LOC PNP LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUEL - Presidente Titular

- MAY S PNP ABEL DINO VALVERDE OBREGON - Primer Miembro Titular

- SB. PNP EDUAR MILQUIADES ARTEAGA HERNANDEZ - Segundo
Miembro Suplente’.

Il. AGENDA:

a) Verificar el registro de participantes.

b) Descarga de ofertas electronicas

c) Verificar las ofertas registradas para el procedimiento de seleccion
LICITACION PUBLICA N° 11-2024-DIRECFIN PNP.

d) Apertura, Admision, Evaluacion, Calificacion de Ofertas

II.DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

Se verifica, segun el cronograma publicado en la Ficha del procedimiento de
seleccion en la plataforma electrénica del SEACE, que se registraron de manera
electrénica, como participantes los siguientes proveedores (28 Participantes):

' MEDIANTE CORREO ELECTRONICO LA DIRIN PNP COMUNICO QUE EL COMANDANTE PNP EDGAR
SANTIAGO VALDES NEYRA MIEMBRO TITULAR SE ENCUENTRA CON PERMISO A CUENTA DE
VACACIONES A PARTIR DEL 10-02-2025 AL 22-02-2025 POR TAL MOTIVO NO PODRA ASISTIR A DICHA
REUNION EN REMPLAZO DEL OFICIAL EN MENCION; ASISTIRA EL MIEMBRO SUPLENTE BRIGADIER PNP
EDUAR ARTEAGA HERNANDEZ
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Nro. | proveedor | m s o mn Ll m: o S :rgoedlm.izneto d
1 | Proveecor | 20100821371 AUTOESPAR S A s Ry Valido
2 F:::%ﬁgr 20103733015 HONDA DEL PERU S.A 21%23502220‘? Valido
3 | Proveedd | 20120476816 AUTOMOTRIZ SAN BLAS SA. o Valido
4 m"‘::gg’ 20160286068 MAQUINARIAS S.A, 20%2546121523 Valido
s | Proveeder | 20256211810 MITSUI AUTOMOTRIZ S A gl Valido
6 ':’;‘:?Jgr 20349065488 EUROSHOP S.A, %%2;?1;025 Valido
7 ':’:;;"Jg 20352338738 SERMAX SA.C. 22022;513?13 Valido
g | Provesd® | 20383929050 YAMAHA MOTOR DEL PERU SA. sty valido
g | Proveedor | 20445481514 ASISTENCIA Y MEGANICA AUTOMOTRIZ S.R L R Valido
10 | Proveedor | 20453019651 PERUANA DE MOTORES H.G. SA.C. - PERUMOTOR H.G. SAC. o Valido
11 | Provesdor | 20480683830 SOCIEDAD DE AUTOMOTORES INKA SAC. ool Vaiido
12 | Provesde’ | 20801542801 PERU BUSINESS CORPORATION SAC. gt Valido
13 | Proveeder | z0st1507219 DE TODO REPRESENTACIONES Y SERVICIOS SAC. o Valido
14 | Provessor | 20s2e425351 GRUPO FERNANDEZ PERU SAC £ ity Valido
15 | Proveeder | 20536429183 PANA AUTOS SAC. gy Valido
18 ':’::?Jg 20538736695 CHALSA CORPORATION S.A.C. 20%2;;1 413 Valido
17 | Provesce | 20549152020 CASSA CONCESIONARIA SA.C. gy Valido
18 | TondUC | 2099081505 | peoooNCABlISAD LIMITAGA. CORPORAGION ARAUGO SRL Prerao | Vawo
19 | Proveedor | 20568896476 | CONSTRUCTORES & CONSULTORES SENOR DE UNCHOOL SAC. pipsitinn Valido
20 | Frovesce | 2000137272 REVO MOTORS SA. e Valido
21 Z";fﬁf@r 20600878922 DYNAMO CAR S.A.C. 22%??;:5_103 Valido
22 'Zg’:‘;ﬁgr 20801706980 GP MOTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ﬁ%?g;?;;; Valido A
23 | Provesdar | 20601762219 AUTONIZA SAC. ety Vélido K
24 | Provesdor | 20602620067 GACSA PERU SAC. e Valido
25 m’;egg 20605692053 CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L. 21%2:3151313 Valido
o | 7o | omomes | ORPOESRAVETEGCRCANOVA D | B | vao
27 | Provesdor | iqograazzy | EMPRESADE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'S 20241203 o
28 ’;ﬁ:ﬁfg’ 20611304570 JPC MOTORS INVERSIONES VEHICULARES SA.C. ﬁ%?g;gg Valido

(Fuente: Registro SEACE)
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IV. PRESENTACION DE PROPUESTAS

El Comité de Seleccion, procedio a revisar a través del Sistema Electronico de las
Contrataciones del Estado (SEACE) las ofertas presentadas al referido
procedimiento, teniendo como resultado la presentacion de OCHO (08)
POSTORES, con las siguientes ofertas, conforme se detalla:

RUC | Codigo _ Presentacion | Hora Pesentacién |  Forma de presentacion
1 CAMIONETA PICK UP X4
20256211310 | MITSUI AUTOMOTRIZ S A 0710212025 182313 Electronico
20480683839 | SOCIEDAD DE AUTOMOTORES INKA SAC. 0710272025 24814 Electionico
20160286068 | MAQUINARIAS S.A 0710272025 21518 Electronico
RUC  Cédigo
2 CAMIONETA SUV 4%
20160286068 | MAQUINARIAS SA. | oo | B | Electronico
RUC/ Codigo
3 AUTOMOVIL
20160286068 | MAQUINARIAS S.A | omoms | A8 | Feonico
RUC/ Codigo
§ | MOTOCICLETA -
20536429183 | PANA AUTOS SAC. 0710212025 185702 Electronico
20383929050 | YAMAHA MOTOR DEL PERU SA. 0700212025 195632 Electorico
20520425351 | GRUPO FERNANDEZ PERU SAC 00272025 207824 Electronico
20352338738 | SERMAX SAC. 00212025 23115 Flectronico
20601706380 | GP MOTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 010272025 231853 Electronico
"RUC Codigo
5 TRIMOTO D PASAJERO
20601706980 | GP MOTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | ooyanes 231853 Electronico

Fuente: Registro SEACE

V. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido los miembros encargan al Presidente del comite de seleccion a
realizar la descarga de los archivos de los postores que presentaron sus ofertas,
en la Plataforma SEACE. Luego de ello, el comité de seleccién procede a verificar
la documentacion obligatoria requerida en las bases integradas.

Del mismo modo, de conformidad con el art. 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado se solicitara a los postores cuyas ofertas econémicas
sean igual a 70% del valor estimado o se encuentren por debajo del 70% del valor
estimado, la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta
cuando, entre otros, i) la oferta se encuentre sustancialmente por debajo del valor
estimado, asi como solicitar al postor la informacién adicional que resulte
pertinente (...)".
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Asimismo, el comité de seleccidon manifiesta lo siguiente:

Primero. - Los postores en su declaracion jurada Anexo N° 02 de las bases
administrativas integradas del presente procedimiento, se comprometen a
conocer, aceptar y someterse a las bases, condiciones, y reglas del procedimiento
de seleccion.

Segundo.- El postor en su declaracion jurada - Anexo N° 03 declaran que: (...)
luego de haber examinado las bases y demas documentos del procedimiento de
la referencia y, conociendo todos los alcances y las condiciones detalladas en
dichos documentos, el postor que suscribe ofrece la “ADQUISICION DE
CAMIONETA, AUTO, MICROBUS, MOTOCICLETA Y TRIMOTO; ADEMAS DE
OTROS ACTIVOS PARA LA DIRECCION DE INTELIGENCIA DE LA PNP, CON
CUI N°2611575”, de conformidad con las Especificaciones Técnicas que se
indican en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la seccidn especifica de las bases y
los documentos del procedimiento”.

Tercero. - El comité de seleccion precisa que el OSCE a través de sendos
pronunciamientos ha sefalado que “Toda informacién contenida en la oferta debe
ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme con
lo requerido en las Bases Integradas, a fin de que el Comité de Seleccion pueda
apreciar el real alcance de esta y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de
la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que debe ser
desestimada, mas aun considerando que no es funcién del comité de seleccion
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar
contradicciones o imprecisiones sino aplicar las bases Integradas y evaluar las
ofertas en virtud de ellas...”

Cuarto.- De manera previa a la evaluacion de las ofertas, debe determinarse el
cumplimiento de las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los
términos de referencia, cuya funcién es asegurar a la Entidad que la propuesta del
postor cumpla con lo requerido. De conformidad con lo sefalado por el Tribunal
de Contrataciones del Estado, en su Resolucion N° 1129-2021-TCE-S4, Pagina
20 de 27 sobre idoneidad para proveer o ejecutar adecuadamente el bien o
servicio objeto de la contratacién, habilitando con ello, las propuestas que
ingresaran en competencia y que seran evaluadas posteriormente, para luego
aplicar los factores de evaluacion.

De la revision efectuada para la ADMISION de propuestas presentadas, se
observa lo siguiente:

Debido a que en el punto e) del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de
la oferta de las Bases Integradas, se solicita Adjuntar folletos, instructivos,
catalogos, fichas técnicas, emitidas por el fabricante 0 mediante carta emitida por
el fabricante o representante de la marca en el Perl o concesionario autorizado
de la marca en el Perl, que contenga las caracteristicas técnicas de la marca,
modelo, cilindrada, potencia, torque, dimensiones y capacidad del tanque del
vehiculo ofertado que evidencien que los mismos cumplen. (Para todos los items),
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por lo que este Comité precisa que es necesario el apoyo del personal técnico que
elaboré las fichas técnicas del citado requerimiento.

VI. ACUERDOS

En vista que se encarga al presidente del comité de seleccion gestionar la solicitud
de apoyo al personal técnico que elaboré las fichas técnicas del citado
requerimiento y de conformidad con lo establecido en el articulo 57 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente, este colegiado por
unanimidad decide postergar.

Por ende, se posterga la admision, evaluacion y calificacion de ofertas, demas
actos subsiguientes y se dispone su notificacion en el SEACE.

Sin mas puntos que tratar, el comité de seleccion firma en sefial de conformidad,
siendo las 12:30 horas del 12 de febrero de 2025, se procedié a dar lectura la
presente acta, declarando su aprobacion por unanimidad y en sefnal de
conformidad la suscriben los miembros del comité de seleccion.

ey

KOC PNP ~o_MAY.S-PNF
LUIS A BERTO VILLANTOY MIGUEL ABEL nmo VALVERDE OBREGON
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULA

EDUAR MILQUIA DES AR TEAGA HERNANDEZ
SEGUNDP MIEMHRO SUPLENTE




